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Załącznik nr 1 do protokołu nr XIX/2025 z sesji Rady Miejskiej w Prudniku 

w dniu 28.04.2025 r.  

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Dzień dobry, witam wszystkich państwa bardzo serdecznie. Zbliża się 

godzina 10, proszę o zajmowanie miejsc. Witam wszystkich państwa bardzo 

serdecznie. Otwieram XIX sesję Rady Miejskiej w Prudniku w dniu 

28.04.2025 roku. Na 21 Radnych obecnych jest 20. Wobec powyższego Rada 

władna jest do podejmowania uchwał. Szanowni państwo stosowna informacja 

dotycząca nagrywania oraz przetwarzania obrazu i dźwięku. Z obrad 

dzisiejszej sesji znajduje się na stronie internetowej Gminy Prudnik. I 

można się z nią zapoznać. Na dzisiejszej sesji pragnę przywitać pana 

Burmistrza Prudnika Grzegorza Zawiślaka. Pana Wiceburmistrza Wiesława 

Kopterskiego. Panią Skarbnik Gminy. Panią Wiolettę Zator. Panią radcę 

prawną, Katarzynę Staniaszek. Witam również wszystkich Sołtysów. 

Koleżanki i kolegów Radnych. Wszystkich mieszkańców naszej Gminy obecnych 

na dzisiejszej sesji. Oraz tych wszystkich, którzy oglądają nas za 

pośrednictwem mediów. Witam również kierowników i naczelników wszystkich 

jednostek Gminy.  

Ad. 1.A Proszę państwa w punkcie 1 mamy sprawy organizacyjne. 

I w punkcie otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. Co zostało już 

zrobione. 

Ad. 1B. Przechodzimy do punktu 1B. To jest do zmiany porządku obrad. 

Jest tutaj wniosek, polegające na wprowadzeniu obrad do punktu 11 

porządku obrad druku numer 240. A to jest projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali użytkowych wchodzących w 

skład lokalowego zasobu Gminy Prudnik. Rozumiem, że poprawkę prowadza pan 

Burmistrz więc jeśli chciałby coś dopowiedzieć to proszę bardzo. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Jest to konieczne, aby przenieść ten punkt obsługi naszych mieszkańców 

przez Polską Spółkę Gazowniczą. Ten, ta uchwała musi być podjęta, abyśmy 

mogli ten punkt przenieść do byłego inkubatora na Placu Wolności, tam 

będzie się mieściło to pomieszczenie. To jest taka techniczna sprawa, bez 

tego nie będziemy mogli zrobić. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Dobrze, dziękuję bardzo. Zgłosił się tutaj jeszcze pan Stanisław 

Mięczakowski, więc prosiłbym bardzo o zabranie głosu. 

Radny Stanisław Mięczakowski: 

- Dzień dobry. Szanowni państwo. Z porządku chciałbym wycofać uchwałę 

dotyczącą utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej w Prudniku druk numer 

250. Jest to inicjatywa uchwałodawcza grupy Radnych. Z racji tego, że 

jestem współtwórcą tej uchwały, tego wniosku, więc proszę o to, 

aby ją wycofać. Po burzliwych dyskusjach na komisjach myślę, że zajmiemy 

się tym tematem na majowej sesji. Doszczegółowimy pewne aspekty tej 

uchwały. Widzę, że narracja jest tak, to odbiór pozytywny, 

więc myślę, że kwestia douszczegółowienia. Doprecyzowania pewnych 

niuansów tej uchwały i będziemy ją procedować w miesiącu maju. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Dziękuję panu Radnemu Mięczakowskiemu. 

I również zgłosił się pan Radny Edward Mazur. 

- Pan Stanisław Mięczakowski [niezrozumiałe] Rady. Dobrze, że to zgłosił 

jako inicjator tej grupy, ponieważ my jako nasza również grupa Radnych 

chcieliśmy też taki wniosek też postawić, ale w późniejszym okresie 

dojdziemy. Ale jak jeżeli to padło, jesteśmy za tym. Spotkajmy się, 

porozmawiajmy, uszczegółujmy, wypracujmy taki pozytywny obraz tego i 

wtedy w porozumieniu zagłosujemy. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Dziękuję bardzo. Czy ktoś z państwa Radnych ma jeszcze jakieś 
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propozycje co do zmian w porządku obrad. Wobec tego że nie widzę w takim 

razie prosiłbym o obsługę informatyczną o przygotowanie 2 wniosków o 

zmianę porządku obrad. 

 

To jest pierwszej uchwały odnośnie lokali mieszkalnych i drugą 

odnośnie Młodzieżowej Rady Miejskiej. Przypomnę tylko państwu, że 

jesteśmy w punkcie zmiana porządku obrad. I czekamy na przygotowanych 2 

wniosków o zmianę porządku obrad. Jeśli tylko pojawią to je przegłosujemy 

i będziemy procedować dalej. Głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad, 

to jest wycofanie z obrad uchwały dotyczącej Młodzieżowej Rady 

Miejskiej. Kto jest za przyjęciem tego wniosku? Kto jest przeciw? I kto 

się wstrzymał? Jeszcze proszę, bo niektórzy radni nie zagłosowali. 

Proszę pan Jacek Urbański. No pytałem kto jest za, kto jest przeciw, 

ale mam w systemie, że pan nie oddał głosu. No ale ja o siebie widzę, że 

pan Jacek nie oddał głosu. A, rozumiem, że awaria sprzętu, okej. 

Czyli za uchwałą głosowało 19 Radnych, nikt nie był przeciw, 

nikt się nie wstrzymał. U 1 Radnego brak głosu i 1 Radny nieobecny. 

Wobec tego zmiana porządku nastąpiła, polegająca na wycofaniu z obrad 

uchwały dotyczącej Młodzieżowej Rady Miejskiej. Jeszcze proszę o 

przegłosowanie wniosku dotyczącego projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie zasad wynajmowania lokali użytkowych wchodzących w skład 

zasobowego lokalu Gminy Prudnik. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 

wstrzymał? Tutaj również, proszę Pana Urbańska, analogiczna sytuacja. 

Za wnioskiem głosowało 19 Radnych, nikt nie był przeciwny. 

Nie wstrzymał. U 1 Radnego brak głosu, 1 Radny nieobecny. Wobec tego 

dokonaliśmy zmiany porządku obrad. 

Ad. 1c Przechodzimy do punktu 1c. 

To jest do przyjęcia protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej w dniu 27.03. 

I protokół wraz z transkrypcją. Czy ktoś z państwa ma uwagi lub chciałby 

wnieść, jakieś poprawki do tego protokołu? 

Radny Grzegorz Jędrzej: 

- Ja bym chciał zapytać panie Przewodniczący. Pan Jacek Urbański ma 

problem ze sprzętem i zgłasza, że jest za. Pan czyta brak głosu. 

Ręcznie głosuje. Chyba ma takie prawo, nie wiem. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Panie Radny przypomnę, że nie ma możliwości głosowania ręcznie. 

Głosujemy poprzez tablet. Jeśli pan Radny ma problem czy awarię sprzętu 

to no niestety musi go usunąć. Także dziękuję bardzo, ale mam na myśli, 

że pan Jacek sobie poradziłby, gdyby miał z tym problem. W takim razie 

jesteśmy w punkcie przyjęcia protokołu, a jeszcze dobrze. 

W takim razie nie widzę, żeby ktoś zgłaszał jakieś uwagi lub zmiany 

do protokołu z poprzedniej Rady Miejskiej. W takim razie kto jest za 

przyjęciem protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 

27.03.2025 roku. Kto jest przeciw? I kto się wstrzymał? Za uchwałą 

głosowało 19 Radnych. Nikt nie był przeciwny, nikt się nie wstrzymał. U 1 

osoby brak głosu, 1 osoba nieobecna. Protokół został przyjęty. 

Ad. 2. Przechodzimy do punktu 2. 

Informacja Burmistrza o działaniach podejmowanych między sesjami. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Szanowni państwo. Panie Przewodniczący. Państwo Radni. Zaproszeni 

goście, mieszkańcy Prudnika. Sprawozdanie z działalności Burmistrza 

Prudnika za okres od 27.03 do dnia 28.04.2025 roku. Z ważniejszych spraw 

należy wymienić. Dzisiejsze sprawozdanie rozpocznę od gratulacji po 

wygranym meczu MKS Starka Tarnobrzeg i zwycięstwie Rysi Sochaczew nad MKS 

Koszalin. Nasz prudnicki MKS SMEG zdobył awans do drugiej ligi i 

gratulujemy przede wszystkim zawodnikom, trenerom spełnionych marzeń i 

stawianych przed nim celów. Serdecznie gratulujemy. Mamy też 

przedstawiciela. [brawa] Gmina Prudnik w dniu 20.03.2025 złożyła do 
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Ministerstwa Sportu wniosek o dofinansowanie przywrócenia funkcji hali 

sportowej Obuwnik w Prudniku zniszczony podczas powodzi we wrześniu 2024 

roku. W ramach programu odbudowy infrastruktury sportowej 2024 na kwotę 

34 231 982 zł. Co stanowi 99% wartości całkowitej zadania. 

To jest 34 577 760 zł. Wykonany program funkcjonalno-użytkowy odbudowy na 

hali zakłada budowę, a w konsekwencji rozbudowę. Nowy obiekt zostanie 

dodatkowo doposażony w zaplecze sanitarne, szatnie, nowe trybuny oraz 

zaplecze parkingowe. Przypomnę, że hala została wbudowana pod koniec lat 

70. i wraz z hotelem i torem łuczniczym stanowiła łuczniczy kompleks 

sportowy. 22.04.1997 roku klub sportowy Obuwnik przeniósł na Gminę 

Prudnik nieodpłatnie prawo użytkowania wieczystego gruntu i własność 

budynku. Do tej pory nazwa hali jest nierozerwalnie związana z klubem 

łucznicy Obuwnik. Opracowując program funkcjonalno-użytkowy oraz rozmach 

rozbudowy obiektu, na uwadze mieliśmy przyszłe jego wykorzystanie, w tym 

przede wszystkim na obiekt łuczniczy. Parametry hali pozwalają na 

wykorzystanie jej do zawodów pod dachem, które do dnia powodzi odbywały 

się w tym obiekcie. Piłki koszykowej mającej na uwadze tradycje 

koszykarskie Prudnika. inne dyscypliny karate, siatkówka, piłka nożna, 

halowa. W dniu 17.04.2025 roku w Ministerstwie Sportu i Turystyki 

na zaproszenie sekretarza stanu Piotra Borysa odbyło się spotkanie 

robocze z udziałem przedstawicieli Gminy Prudnik, właściciela hotelu 

Olimp oraz prezesa Polskiego Związku Łuczniczego. Celem spotkania było 

przyszłe funkcjonowanie hali sportowej Obuwnik przy ulicy Łuczniczej w 

Prudniku. W trakcie spotkania omówiono możliwości zachowania 

dotychczasowej funkcji hali, która od momentu jej powstania dedykowana 

była sportom łuczniczym. Przedstawiona została propozycja współpracy 

pomiędzy samorządem, sektorem prywatnym a Polskim Związkiem Łuczniczym w 

zakresie zagospodarowania obiektu. Oraz jego wykorzystania jako 

centralnego punktu szkoleniowego tej dyscypliny sportu. Podkreślono 

również znaczenie lokalizacji hali w bezpośrednim sąsiedztwie hotelu 

Olimp. Co stwarza korzystne warunki logistyczne dla zawodników i sztabów 

szkoleniowych. Uczestnicy spotkania zgodnie zadeklarowali wolę dalszej 

współpracy oraz wsparcie dla działań mających na celu odbudowę i rozwój 

infrastruktury sportowej w Prudniku. Kolejnym krokiem będzie podpisanie 

porozumienia określające warunki współpracy pomiędzy gminą Prudnik, 

Polskim Związkiem Łuczniczym i właścicielem hotelu Olimp w zakresie 

utworzenia centrum szkoleniowego dla łucznictwa, które ma wspierać 

przygotowania zawodników do igrzysk olimpijskich oraz zawodów krajowych i 

międzynarodowych. Gmina Prudnik pierwszego kwietnia wystąpiła z wnioskiem 

do Wojewody Opolskiego o udzielenie pomocy finansowej na usuwanie skutków 

powodzi, w tym odpadów powodziowych z terenu Gminy Prudnik. Szacowana 

ilość odpadów do odbioru to tysiąc ton. Szacowane szacowanie kosztów. 

Cena 1 180 zł netto, koszt zbierania, załadunku, transportu i 

zagospodarowania odpadów, 1000 ton odpadów powodziowych. W tym 350 zł 

koszty zbierania, załadunku i wynajmu sprzętu, 830 zł transportu i 

zagospodarowania odpadów powodziowych. Cena za jedną tonę odpadów 

powodziowych to 1 274 zł brutto. przewidywana wartość zadania 1 275 000 

zł. Gmina uzyskała wnioskowane środki, a w dniu dzisiejszym zostanie 

ogłoszony przetarg. W ramach projektu transformacji energetycznej i 

rozwoju energii odnawialnej od 30.03 do 3.04.2025 roku uczestniczyłem w 

wizycie studyjnej w Norwegii. Organizowanej przez Związek Miast Polskich, 

której celem było zapoznanie się z najlepszymi praktykami wdrażania 

rozwiązań energetyki odnawialnej. Oraz innowacjami technologicznymi 

wspierającymi transformację energetyczną na poziomie lokalnym. 

W Oslo zapoznaliśmy się z funkcjonowaniem Agencji Klimatycznej, jej 

zadaniami i budżetem. Przedstawiony został nam projekt budowania 

zeroemisyjnego, wizytowaliśmy również plac budowy zeroemisyjnej. 
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Pracownicy Agencji przedstawili nam rozwiązania magazynowania energii, a 

także funkcjonowania transportu zeroemisyjnego w Oslo. Wyjazd był okazją 

do zapoznania się z nowoczesnymi rozwiązaniami 

stosowanymi w norweskich miastach, które zaczynają już być stosowane 

również w infrastrukturze polskich miast. W dniu 31.03 bieżącego roku 

gmina Prudnik otrzymała informację, iż złożony w ramach naboru wniosków w 

ramach programu funduszy europejskie dla opolskiego 2027-2027, 

FEO 2027-2027 działanie 3.1 mobilność miejska, projekt pod nazwą wzrost 

mobilności na obszarze subregionu południowego. Którego jednym z 

partnerów jest gmina Prudnik. Oprócz powiatu głubczyckiego. Gminy 

Branice. Gminy Pakosławice oraz Gminy Głubczyce pełniącej rolę lidera 

projektu został ujęty na liście zadań, które otrzymają dofinansowanie. W 

ramach przedmiotowego projektu Gmina Prudnik zrealizuje zadania pod 

nazwą. Budowa ciągu pieszo-rowerowego. Oraz infrastruktury drogowej i 

transportu publicznego ulicy Przemysłowej w Prudniku, które swoim 

zakresem rzeczowym obejmie między innymi następujące wydatki 

kwalifikowane. Wycinkę drzew znajdujących się w kolizji, wykonanie koryta 

jezdni i ścieżki pieszo-rowerowej. Wykonanie przebudowy jezdni i ścieżki 

pieszo-rowerowej. Montaż krawężników, obrzeży wzdłuż drogi i ścieżki 

pieszo-rowerowej. Wykonanie jezdni o szerokości 7 metrów z nawierzchnią 

bitumiczną, wykonanie jednostronnego ciągu pieszo-rowerowego o szerokości 

3 metrów. Wykonanie zjazdu, przebudowy skrzyżowań, budowę kanalizacji 

deszczowej. Budowę oświetlenia ulicznego systemem sterowania, budowę 

kanalizacji teletechnicznej, budowę kanału technologicznego, wykonanie 

zatoki autobusowej wraz z wiatą przystankową, wykonanie zadaszonej i 

utwardzonej wiaty parkingowej dla rowerów, 20 sztuk, wyposażenie wiaty, 

stacja naprawy rowerów, parking dla rowerów, 20 sztuk, dwie ławy, 

stół, 8 osób i kosz na śmieci. Zabezpieczenie istniejących sieci 

uzbrojenia podziemnego, wykonanie nasadzeń terenów zielonych. Długość 

wykonanego nowego odcinka drogi wynosić będzie około 386 m bieżących. 

Opracowany w miesiącu lipcu 2023 roku w oparciu o program funkcjonalno-

użytkowy kosztorys inwestorski oszacował wartość wyżej wymienionego 

pełnego zakresu rzeczowego wysokości brud to 4 103 774,54 zł. A Gmina 

Prudnik otrzymała całe wnioskowane dofinansowanie projektu w kwocie 3 732 

382,95 zł. Harmonogram projektu przewiduje jego realizację w roku 2026, 

która poprzedzona zostanie opracowaniem pełnej dokumentacji budowlanej. 

Oraz uzyskaniem niezbędnych pozwoleń, co zostało zaplanowane w 

harmonogramie na rok 2025. Pragnę ponadto poinformować, iż niniejszy 

projekt wraz z kolejnymi projektami dotyczącymi ulicy Meblarskiej, 

który otrzymał stuprocentowe wsparcie ze środków w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg na 2025 rok. Oraz projektem budowy nowego odcinka 

drogi ulicy Przemysłowej, który otrzymał już dofinansowanie w ramach 

programu Polski Ład. Kompleksowo rozwiązuje temat uzbrojenia terenów 

specjalnej strefy ekonomicznej w niezbędną infrastrukturę nie tylko 

drogową, ale i wodno-kanalizacyjną. Na szczególne podkreślenie zasługuje 

fakt, iż trzy etapy uzbrojenia terenów inwestycyjnych zlokalizowanych 

w ciągu ulicy Przemysłowej to 3 projekty, które skutecznie pozyskały 

środki zewnętrzne na jego realizację. w skumulowanej kwocie 21 385 192,19 

zł. Stanowiącej aż 97% skumulowanej wartości tychże trzech etapów 

uzbrojenia przedmiotowych terenów. Zgodnie z planem budżetu na 2025 rok 

prowadzone są następujące procedury przetargowe. 4.0.4.2025 roku 

podpisano umowę na budowę drogi ulicy Działkowej, Prudnik Łąka Prudnicka. 

Z firmą Rekon spółka z.o.o. Ulica Porcelitowa 14, 49-130 Tułowice na 

kwotę 6 751 470 zł. Rozstrzygnięto przetarg na dostawę materiałów i 

wyposażenia niezbędnego do realizacji działań projektu pod nazwą Serce 

łamie granice. W dniu 15.04 podpisano umowę z firmą Unitron Tadeusz 
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Robaszewski ulica Broniewskiego 15, 47-225 Kędzierzyn Koźle na kwotę 227 

705,97 zł. Rozstrzygnięto przetarg na rozwój infrastruktury wodno-

kanalizacyjnej w rejonie ulicy Maczka, Andersa, Frankla oraz Kowrońskiego 

w Prudniku. W dniu 22.04 podpisano umowę z Przedsiębiorstwem Robót 

Drogowych Pruszków, sp. z.o.o., ul. Wiejska 6, 46-060 Folwark na kwotę 5 

043 000 zł. Otwarto przetarg na przebudowę i rozbudowę budynku 

mieszkalnego w ramach zadania. Niesamodzielni. Rozwój usług społecznych 

oraz wspierających osoby niepełnosprawne. III edycja. 

Trwa procedura sprawdzania oceny ofert. Ogłoszono i otwarto przetarg na 

budowę drogi wraz z infrastrukturą techniczną na terenie inwestycyjnych 

ulica Meblarska w Prudniku. III etap. Trwa procedura sprawdzania oceny 

ofert. W dniu dzisiejszym zostanie ogłoszony przetarg na zbieranie 

transportu i zagospodarowanie odpadów powstałych w wyniku powodzi we 

wrześniu 2004 roku w Gminie Prudnik. Planowany termin otwarcia ofert 7.05 

tego roku. Jak już wcześniej informowałem, Gmina Prudnik decyzją Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji nr 18/R/25 z 6.03.2025 roku, 

otrzymała z Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych blisko 140 ton 

węgla kamiennego z przeznaczeniem między innymi dla powodzeń. 

Opał jest zmagazynowany na placu węglowym Zakładu Energetyki Cieplnej 

przy ulicy Zielonej 1 i jest zdystrybuowany przez pracowników Urzędu 

Miejskiego dla osób uprawnionych. To jest powodzian w formie darowizny. 

Gmina pokrywa również koszt transportu. Węgiel otrzymaliśmy za darmo 

ponosząc około 20 000 zł za transport z województwa podlaskiego z 

magazynów RARS do Prudnika. 24.04 uczestniczyłem w sesji Rady Powiatu, 

na której omawiana była kwestia budowy sztucznego lodowiska 

przez powiat. Uczestnicząc w dyskusji zadeklarowałem, że Gmina 

Prudnik jest gotowa partycypować w kosztach funkcjonowania lodowiska. 

Szczegóły naszego udziału w tym przedsięwzięciu zostaną zapisane w 

porozumieniu zawartym pomiędzy powiatem prudnickim a Gminą Prudnik. W 

minioną sobotę 26.04 w ramach projektu Aktywni Razem odbył się 

jubileuszowy X turystyczny rajd rowerowy śladami Franciszka 

Surmińskiego i Stanisława Szozdy. Legend polskiego kolarstwa. Wydarzenie 

zostało zorganizowane przez Agencję Sportu i Promocji w Prudniku i 

zgromadziło licznych uczestników z regionu oraz gości z zagranicy. Z 

uwagi na ogłoszoną przez prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej żałobę 

narodową po śmierci papieża Franciszka, wydarzenie odbyło się w 

zmienionej, bardziej stonowanej formule. Na rozpoczęcie rajdu jego 

uczestnicy uczcili pamięć Ojca Świętego minutą ciszy. Oddając wyraz 

szacunku dla jego osoby i posługi. Rajd zorganizowano w ramach projektu 

Aktywni Razem. Realizowanego ze środków Funduszy Małych Projektów w 

Euroregionie Pradziad w ramach programu Interreg Czechy Polska 2027-2027. 

Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Wojewoda Opolska pani Monika 

Jurek oraz Marszałek Województwa Opolskiego pan Szymon Ogłaza. W ramach 

ostatniego naboru funduszy małych projektów w regionu Pradziad 

zatwierdzone zostały kolejne wnioski złożone przez Agencję 

Sportu i Promocji w Prudniku. Oraz Gminę Prudnik. 

Sploty kultury. Projekt realizowany będzie we współpracy z partnerskim 

miastem Bruntal, Czechy. W ramach działań zaplanowanych w Prudniku 

przygotujemy i wydamy materiały promocyjne, które pomogą w budowaniu 

pozytywnego wizerunku współpracy transgranicznej i wspólnego dziedzictwa 

kulturowego. Projekt realizowany będzie od kwietnia 2025 roku do marca 

2026 roku. Aktywni Razem 2 to kontynuacja udanego projektu realizowanego 

wcześniej z miastem Krnov, który zachęca mieszkańców Prudnika i czeskiego 

Knowa do wspólnego spędzania czasu na sportowo. W planie jest 6 wydarzeń 

sportowo-rekreacyjnych, w których wezmą udział zawodnicy z Polski, Czech 

i będą to m.in. Sportowa Środa, Dzień Pełnej Aktywności i Gier, 

Półmaraton Górski, Mikołajkowe Zawody Pływackie. Turniej Tenisa 

Stołowego. Turniej Tenisa Ziemnego, Turniej Streetballa. 
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Planowany termin realizacji to sierpień 2025, lipiec 2026. 

Ponadto Gmina Prudnik została partnerem w projekcie Edukacja Nie zna 

Granic, którego wnioskodawcą jest miasto Bruntal. Projekt ten zakłada 

szereg działań edukacyjnych, integracyjnych mających na celu zbliżenie 

dzieci i młodzieży z obu 

stron granicy. Oraz rozwijanie wspólnych kompetencji. 

Realizacja powyższych inicjatyw będzie możliwa dzięki dofinansowaniu 

z Funduszu Małych Projektów Euroregionu Pradziad, który wspiera lokalne 

działania transgraniczne w ramach programu Interreg Czechy Polska. 

Przed nami 26. edycja wystawy twórców ludowych i rzemiosłu artystycznego 

pogranicza polsko-czeskiego. Tegoroczne wydarzenie stanowiące kontynuację 

naszej wieloletniej tradycji odbędzie się na torach łuczniczych przy hali 

sportowej Obuwnik pod namiotami. W dniach 6-8.06.2025 roku Wystawa 

twórców ludowych i rzemiosła artystycznego Polsko-czeskiego organizowana 

jest w ramach projektu Ludowi Artyści dla Tradycji, który realizowany 

jest ze środków Funduszy Małych Projektów z regionu Pradziad z programu 

Interreg Czechy Polska 2021-2027. Obecnie prowadzony jest nabór 

wystawców. W związku z nadchodzącym sezonem wiosennym Agencja Sportu i 

Promocji w Prudniku przeprowadziła kompleksowe prace przygotowywawcze 

na placach zabaw oraz boiskach sportowych administrowanych przez 

jednostkę. Na placach zabaw dokonano wymiany piasku w piaskownicach, 

a także wykonano prace porządkowe i przeglądy techniczne urządzeń 

rekreacyjnych. Wszystkie działania miały na celu zapewnienie 

bezpieczeństwa użytkowników oraz odpowiednich warunków do zabawy na 

świeżym powietrzu. Równocześnie w ostatnich tygodniach zrealizowano 

niezbędne prace pielęgnacyjne na boiskach piłkarskich zlokalizowanych 

przy ulicy Włoskiej, w Prudniku, w Moszczance oraz w Łące Prudnickiej. 

Zakres prac obejmował m.in. piaskowanie, aerację nawierzchni co ma na 

celu poprawę jej jakości i przygotowanie do intensywnej eksploatacji w 

sezonie sportowym. Do publicznej wiadomości przekazany został program Dni 

Prudnika 2025, które odbędą się w sobotę 5.07 na prudnickim rynku. 

Program koncertów o godzinie 16.00 Dziecięca Młodzieżowa Estrada 

Prudnicki i Ośrodek Kultury, 16.30 African Music School, 17.30 Kacper 

HTA, 18.30 Zbuku, 19.30 Kombi, Łosowski, 21.00 Lady Punk. Wstęp wolny. 

Dodatkowo do zobaczenia 5.07 na prudnickim rynku. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Dziękuję panu Burmistrzowi. Prosimy również państwa w związku ze 

śmiercią papieża Franciszka o powstanie, oddanie minuty ciszy. 

Dziękuję bardzo. 

Dziękuję panu Burmistrzowi za sprawozdanie pomiędzy sesjami. 

Czy ktoś z państwa Radnych ma jakieś pytania, wątpliwości do 

przedstawionych informacji? Zgłosił się pan Radny Edward Mazur, proszę 

bardzo. 

- Dziękuję panie Przewodniczący. Panie Burmistrzu. Szanowni państwo 

Radni. Zaproszeni goście. Sołtysi. Mam takie pytanie. Po pierwsze, 

że umknęła informacja na temat otwarcia domu na ulicy Tkackiej, 

to jest raz. A druga sprawa chciałbym zapytać na jakim etapie i ile już 

zdołano wykorzystać tego opału węgla, węgla kamiennego, 

które gmina Prudnik otrzymała w ilości 140 ton. Ile mieszkańców i ile ton 

zostało rozdysponowanych. I ewentualnie co dalej z tym, z tym darem, 

który otrzymaliśmy od Agencji Rządowych Rezerw Strategicznych? Dziękuję. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Faktycznie największe wydarzenie, które było w tym miesiącu gdzieś 

uciekło. Ale ja myślę, że nagłośnienie tego wydarzenia było na tyle duże, 

że część państwa Radnych była w tym miejscu. I mieszkańcy i Radni temat 

znają. Co do ilości węgla, który był rozdysponowany, procedura jeszcze 

trwa. Nie wiem czy jest znany pani dyrektor, czy pani dyrektor ma jakieś 

statystyki w tym temacie, bo akurat tą dystrybucją zajmujemy się my jako 
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Gmina wspierając OPS. Ale OPS tutaj jakby wnioskuje. Mamy te dane czy 

raczej w tym momencie ciężko będzie zdobyć? Nie, no to cały czas to 

idzie, także tutaj bardzo duża część tego węgla już została 

rozdysponowana. Tam już niewiele go zostało. 

 

Także większość osób, które były poszkodowane w powodzi, które 

kwalifikowały się ten węgiel, otrzymały. My bierzemy na siebie transport 

tego węgla, przywiezienie go tutaj do Prudnika z Podlasia. 

I dystrybucja tutaj na miejscu też jest po stronie Gminy, także większość 

tego węgla już jest rozdystrybuowana po mieszkańcach. To już jest 

końcówka tej akcji. A szczegóły jeżeli pan Radny chce to ja. 

Radny Edward Mazur: 

- Myślę że do końca sesji taki telefon. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Bardzo proszę. 

Radny Edward Mazur: 

- Żeby Rada była poinformowana i mieszkańcy. 

Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Dziękuję panu Radnemu i panu Burmistrzowi. Mam nadzieję że ze względu 

na dociekliwość pana Radnego taką informację do końca sesji uzyska. 

Proszę pan Radny Łukasz Karpowicz. 

- Dzień dobry, witam państwa bardzo serdecznie. Panie Burmistrzu tutaj 

pytanie co do sprawozdania. Mianowicie, w dniu dzisiejszym zostanie 

ogłoszony przetarg na wywóz odpadów popowodziowych z rozstrzygnięciem na 

dzień 7.05. Tutaj na dzień dzisiejszy najbardziej palącą rzeczą jest 

Aleja Miła. Gdzie jest duże zagrożenie fitosanitarne. Jest zgłaszane 

często przez mieszkańców pojawienie się gryzoni. Ale też podrzucanie 

śmieci z zewnątrz, tak. To nie są już śmieci czysto popowodziowe. 

Tylko to są śmieci, które są na bieżąco podrzucane. Tutaj między innymi 

przesyłałem filmik od mieszkańców, który dostałem do Straży Miejskiej, 

gdzie może się uda ująć właśnie taką osobę, która porzuca. 

Chciałem spytać, jeżeli ten przetarg zostanie rozstrzygnięty, 

a kwota będzie wykraczać poza budżet, który został zaplanowany. 

To co w związku z tym? Bo tutaj jest coraz cieplej, więc to zagrożenie z 

dnia na dzień jest coraz większe. Czy Gmina dołoży pieniądze i czy w 

końcu ta ulica zostanie uprzątnięta? Dziękuję bardzo. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Ja bym musiał kolejny raz podkreślić. Bo nie w tym co pan mówi, ale w 

tym co mieszkańcy często komunikują jest dużo przekłamania. Ponieważ tam 

2-krotnie były wszystkie śmieci wywiezione, a jest retoryka, że od 

powodzi śmieci nie zostały wywiezione. Myśmy się od początku liczyli, że 

druga fala, czy może nawet trzecia fala, która teraz następuje tych 

śmieci się pojawi i myślę, że i strona rządowa była tego świadoma i my. 

Myśmy wniosek złożyli już w styczniu odnośnie przyznania tych 

środków. I liczyliśmy na to, że te pieniądze dostaniemy szybko, 

no ale były jakieś przesunięcia. Gdybyśmy te pieniądze dostali do końca 

marca, moglibyśmy skorzystać ze specustawy, która pozwalała nam z wolnej 

ręki podpisanie umowy z podmiotem, który by to zrobił. W związku z tym, 

że dostaliśmy te pieniądze już w kwietniu, były tam jeszcze jakieś 

dodatkowe niejasności, jesteśmy dopiero na koniec miesiąca gotowi na 

podpisanie, rozpisanie przetargu. Bo to jednak wymaga dbałości, ponieważ 

proszę mieć świadomość, że wszystkie takie tematy są Jak już państwo 

pewnie słyszeliście, NIK ruszył w Polskę kontrolować Gminy wszystkie 

popowodziowe, więc tak naprawdę jazda się dzisiaj zaczyna. Czy decyzje, 

które były wydawane pod presją czasu, pod presją nacisków różnego rodzaju 

sekretarzy stanu, Ministrów, były zgodne z prawem. My staraliśmy się to 

robić, mimo że były na nas ciosane kołki, że nie robimy czegoś w 
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terminie. Ale jednak przeświecało nam ta świadomość, że będziemy 

rozliczani, że my za to odpowiadamy głową i finansowo. Więc i OPS, i 

Gmina starała się to wszystko robić zgodnie z procedurami. Łącznie z tym 

przypadkiem. I ja rozumiem, że to co się dzieje, 

 

To jest niefajny obraz. Bo znam ten obraz często Aleją Miłą gdzieś 

przejeżdżam samochodem, więc to widzę, co tam się dzieje. Mamy 

oczywiście, tutaj zaraz poproszę pana komendanta, żeby powiedział, jakie 

są działania podejmowane w kierunku ustalenia tych podrzucających odpady. 

Nie ukrywam, z całą surowością będziemy egzekwowali jakiekolwiek 

porzucanie śmieci w tym temacie, po usunięciu ich. Zdaję sobie sprawę, że 

dzisiaj ta sytuacja, która jest niekomfortowa. Zdaję sobie sprawę, że 

niektórych to może zachęcać do tego, żeby te śmieci podrzucać. 

Z czym nie mogę się zgodzić, ponieważ każdą ilość odpadów jesteśmy 

w stanie odebrać na PSZOK-u. Jeżeli ktoś już załadował ten samochód, 

tymi odpadami, to równie dobrze można pojechać kawałek dalej 

i na przykład legalnie tych odpadów się pozbyć. 

A nie narażać się na odpowiedzialność karną w tym zakresie. 

Ale z całą surowością będziemy egzekwowali od osób podrzucających śmieci 

w tych miejscach i nie tylko w tych miejscach, jeżeli tylko uda nam się 

namierzyć tych sprawców na takie podrzucania. Mam nadzieję, że tutaj nie 

będzie takiej potrzeby, że środki będą musiały być dokładane. 

Kwoty, które żeśmy założyli są realne. Są realne i myślę, że tutaj przede 

wszystkim nasz podmiot lokalny, spółka ZUK też w przetargu wystartuje i 

złoży sensowną ofertę, ponieważ ona jest urealniona. Jest sprawdzona z 

tymi kosztami rynkowymi, więc nie ma tu jakiegoś zagrożenia, że ta kwota 

miała być przesadzona. I musielibyśmy się do tego tematu dokładać. 

Nie wywoziliśmy tego, ponieważ gdybyśmy wcześniej wywozili, musielibyśmy 

to pokryć ze środków własnych. Nikt nam by tego nie zrekompensował. 

A skąd uzupełnić tą dziurę w systemie 1 000 000 zł? To jest sporo 

środków, więc wybieranie tego mniejszego zła, jakim jest opóźnienie tej 

wywózki, posprzątanie tego terenu, mówimy o terenie całej Gminy. 

To nie tylko Aleja Miła, to otoczenie rzeki Prudnik w Prudniku, 

ale to też są Sołectwa, gdzie rzek nie ma, ale też powódź była i te 

odpady również tam są zgromadzone. Mieszkańcy te odpady gromadzą z tego 

co widzę jeszcze na swoich posesjach, ale po powodzi właśnie sprzątanie, 

jakby usuwanie ostatnich tych zalanych mebli innego rodzaju rzeczy 

zalanych jest i musimy im w tym wszystkim pomóc, żeby tą Gminę już po 

powodzi dokładnie posprzątać. Także ten proces trwa, będę państwa 

informował. No i proszę też mówię, nie dajmy sobie wmówić, że gmina nie 

przysporzyła starań do tego, żeby posprzątać. Przysporzyła. Zrobiliśmy 

więcej niż przepisy tak naprawdę dawały nam swobody w działaniu, ponieważ 

pomagaliśmy tutaj mieszkańcom różnych jakby struktur miejskich w usuwaniu 

tych odpadów. I z tego się cieszymy. No niestety. Ja myślę, że tutaj 

część tych śmieci podrzucają właśnie nie powodzianie, tylko w ogóle 

całkowicie inne osoby, które mogą legalnie te odpady wywieźć na 

składowisko odpadów. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Dziękuję Panu Burmistrzowi za odpowiedź. 

Nie widzę więcej osób chętnych do zadawania pytań w tym punkcie. 

Ad. 3. Przechodzimy do punktu trzeciego. Sprawozdanie Przewodniczącego 

Rady o działaniach podejmowanych między sesjami. Sprawozdanie 

Przenoszącego Rady Miejskiej w Prudniku z podejmowanych działań w okresie 

między 29.03.2025 do 26.04.2025. Z ważniejszych spraw należy wymienić. 

W dniu 28.03.2025 roku, zgodnie z paragrafem 23 statutu Gminy Prudnik 

oraz ustawą o samorządzie gminnym przekazałem Burmistrzowi Prudnika 

uchwałę Rady Miejskiej w Prudniku podjęte na XVIII sesji Rady z dnia 

27.03.2025. Celem przekazanie do Wojewody Opolskiego i Regionalnej Izby 
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Obrachunkowej w Opolu. Zgodnie z postawieniem artykułu 24, 

ustęp 6 ustawy o samorządzie gminnym przekazałem Burmistrzowi 

Prudnika interpelacje, zapytania Radnych Rady Miejskiej w Prudniku. 

Złożone na sesji Rady Miejskiej. Oraz interpelacje składane między 

sesjami. 17.04 wpłynął wniosek z zarządu powiatu w Prudniku o podjęcie 

 

inicjatywy w sprawie przekazania, podjęcia przez Radę Miejską 

w Prudniku uchwały dotyczącej oznaczenia miejsca pamięci w celu 

upamiętnienia ofiar tragedii górnośląskiej. 

Pismo do wglądu w Biurze Rady również zostaje państwu przesłane mailowo. 

W dniu 17.04.2025 roku do Rady Miejskiej w Prudniku wpłynął wniosek pana 

Ryszarda Jelonka o możliwość uczestniczenia w sesji majowej. 

I zabrania głosu w sprawie muru przy ulicy Nyskiej. Pismo do wglądu w 

Biurze Rady. 22.04.2025 roku do Biura Rady wpłynęło zawiadomienie o 

sposobie załatwienia przekazanej skargi. Również jest to pismo do wglądu 

w Biurze Rady. Wobec tego, że nie widzę pytań, w takim razie przechodzimy 

do punktu 4. 

Ad. 4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

Czy ktoś z państwa ma jakieś zapytania, wątpliwości do swoich 

interpelacji, które zostały zadane na ostatniej sesji lub pomiędzy? 

Wobec tego, że nie widzę, to ja zadałem interpelację i chciałem, 

żeby tutaj uszczegółowić odpowiedzi i teraz nie wiem czy to, bo widzę, że 

jest pan prezes ZEC. Więc ja pytanie będę zadawał do tej interpelacji 

panu Burmistrzowi, a pan Burmistrz zechce odpowiedź sam lub wskaże pana 

dyrektora. Moja interpelacja brzmiała, jeśli chodzi o program OZE, czyli 

program odnawialny źródeł energii w Zakładzie Energetyki Ciepłej w 

Prudniku i pytałem się o jego poziom, jego realizacji. 

Oraz o koszty tego programu i terminów realizacji tego programu. W 

odpowiedzi pismem, które podpisał pan prezes Stanisław Polasz 

otrzymałem wiadomość czy informację, że w zakresie realizacji programu 

OZE został złożony wniosek we wrześniu 2023 roku, do Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i do dzisiejszego dnia, czyli do 

kwietnia 2025, czyli prawie blisko dwa lata, oczekujemy na decyzję z 

Narodowego Funduszu Środowiska. No moje pytanie jest tylko takie, 

czy w międzyczasie tego okresu, no nie wiem, ktoś pytał, pojechał, 

zadzwonił? Wnioskował o jakby dodatkowe informacje, co dzieje się z tym 

wnioskiem? Bo no nie sądzę, żeby fundusz przez dwa lata, no nie 

odpowiedział na wniosek. Tym bardziej, że w informacji prasowej państwo, 

pan Burmistrz podawał, że wniosek został złożony i państwo czekacie 

na dokończenie negocjacji. Czyli rozumiem, że jakby w tym temacie 

toczyłyby się jakieś rozmowy z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska. 

I otrzymałem też informację, że w zasadzie państwo mieliście, 

czy państwo, czy zakład złożył wniosek o pozwolenie budowlane. 

W zasadzie nic nie zostało wykonane poza samą dokumentacją, 

studium wykonalności, poniesiono koszty w kwocie tylko 121 000 zł. 

Czy można coś więcej na temat realizacji tego programu w ZEC-u się 

dowiedzieć? 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Ja powiem ja, a za chwilę pan prezes. Akurat w tym zakresie jestem 

osobą, która od początku bardzo mocny nacisk złożyła w zakładzie 

energetyki cieplnej do tego, aby ta spółka, zakład ten został 

zmodernizowany. I odpowiadał potrzebom XXI wieku. Wiemy, co nas czeka. 

Dzisiaj może pojawiają się jakieś takie głosy na zasadzie opóźnienia 

tej zielonej transformacji. Złagodzenia. Ale jestem w pełni świadomy, że 

jeżeli nawet coś takiego nastąpi to finalnie i to będziemy musieli być 

tym zakładem po modernizacji. Dlatego przymiarki do tych zadań pojawiły 

się już tak wcześnie. Niestety, myślę, że ten pan prezes powie o otoczce 

tej technicznej i kontaktów. Do dnia dzisiejszego odpowiedzi nie mamy. 
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Wiemy, kiedy to zadanie się kończy. Wiemy, że już tak naprawdę nie 

zdążymy skorzystać z tych pieniędzy. Nawet gdyby odpowiedź była 

pozytywna. Więc nie wiem, czy to było celowe działanie na zwłokę po to, 

żeby nie móc przystąpić do tego zadania. Nie wiem, czy to działanie jest 

celowe. Z tego co się orientuję inne gminy też, zakłady, które 

wnioskowały też tego wsparcia nie dostały. Nie wiemy z czego to wynika, z 

jakiej polityki, bo na początku było gwarantowane finansowanie. Potem 

rzucaliśmy to na karb transformacji rządowej. Czyli zmiany rządu, który 

się zmienił, ale do tej pory jak widzimy minął tak długi okres czasu, 

że ponad rok nic w tym zakresie się nie wydarzyło. Niewątpliwie mamy 

pomysł jak doprowadzić sprawę do finału. Niewątpliwie, jako podmiot 

bardzo zaangażowany w to wszystko będziemy chcieli ze spółdzielnią i z 

panem prezesem w tym zakresie rozmawiać i z tymi wszystkimi podmiotami, 

które korzystają z tego ciepła systemowego. Bo tak naprawdę to co się 

wydarza to nie jest widzi mi się spółki, to nie jest widzi mi się 

właściciela spółki czyli Gminy. To jest wspólne zadanie nas wszystkich 

abyśmy tą transformację przeprowadzili. Aby koszty utrzymać w ryzach. 

Aby w przyszłości nie ponosić dodatkowych kosztów związanych 

z opłatami emisyjnymi, które tak naprawdę są w tym wszystkim 

najuciążliwsze. Bo energię produkuje się w jakichś ryzach finansowych. 

Ale opłaty dodatkowe, które jakby nie są związane z technologią, 

one są wnoszone do odpowiednich podmiotów powodują, 

że ta cena jeżeli nie zostanie, technologia zmieniona będzie coraz 

wyższa. Więc na pewno jak już będziemy widzieli nowe zadania, 

jakby nowe środki finansowe, których możemy skorzystać, 

będziemy tutaj podmioty zapraszali do rozmów, aby no przedyskutować te 

najlepsze rozwiązania, które będą. Koncepcyjnie jesteśmy już jakby 

przygotowani, w którą stronę będziemy szli. Ale chodzi tu o finansowanie, 

finansowanie zadań. Miałem ostatnio też spotkanie, a też mi w tym zdrowym 

zdaniu umknęło, z panią Minister Środowiska. W Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska w Opolu. Spotkaliśmy się, rozmawialiśmy właśnie między 

innymi o tych transformacjach tych małych ciepłowni miejskich i 

finansowaniu. W jej gestii pod nią podlega Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska. Deklarowała się, że faktycznie ten temat musi być dobrze 

dopilnowany, ponieważ temat dotyczy bardzo dużej części Polski. 

To nie jest tylko temat Prudnika. Panie prezesie, jakby pan mógł rzucić 

światło odnośnie kontaktów, procedowania tego zadania. 

Prezes Zakładu Energetyki Cieplnej Stanisław Polasz: 

- Dzień dobry państwu. W uzupełnieniu tej informacji podam tylko taką 

wiadomość, że kontakt z Narodowym Funduszem w zasadzie jest taki no można 

powiedzieć dziwny. Na każdą prośbę o uzupełnienie, na każdą prośbę o 

weryfikację informacji zawartych w złożonym wniosku, my reagujemy 

natychmiastowo. W zasadzie 2 do 5 dni odpowiedź trafia do Warszawy, 

natomiast później następuje takie dziwne milczenie 2, 3, 4 miesięczne. 

Po tym okresie trafia kolejne pytanie, na które my znów natychmiastowo 

odpowiadamy. No i dlatego ten czas tak długo trwa. Natomiast tutaj 

jeszcze w uzupełnieniu tego, co pan Burmistrz powiedział, z początkiem 

2024 roku nastąpiła też modernizacja czy potrzeba implementacji unijnych 

uwarunkowań dotyczących pomocy publicznej. I to też nam znacznie opóźniło 

procedowanie tego wniosku. W międzyczasie, w ciągu tych dwóch lat 

zmieniło nam się dwóch prowadzących, w chwili obecnej jest kolejny. 

Nie wiem co było słychać, ale w każdym razie osoba ta trzecia, 

która nas prowadzi przekazała też informację, że zmieniła się osoba, 

która jest odpowiedzialna za ten dział ciepłowniczy, czy energetyczny. 

Więc jak gdyby tutaj czekamy. Natomiast to co pan Burmistrz też 

powiedział, ramy programu obejmowały realizację inwestycji do końca roku 

2025. W międzyczasie to się rozszerzyło do roku 2026. I myśmy dwukrotnie 

pytali fundusz o możliwość przesunięcia, ponieważ cykl inwestycyjny 
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obejmuje około 20 do 24 miesięcy. Do tego trzeba przygotować jeszcze 

dokumentację przetargową, która też około 6 miesięcy potrwa i w tym 

momencie, czy procedura przetargowa. I w tym momencie mamy 2,5 roku na 

realizację inwestycji. Jeżeli mielibyśmy to skończyć do 26 roku, do 

grudnia, 

 

no to niestety tutaj nijak się nie zmieścimy, bo tutaj wpływają na to 

terminy na realizację chociażby czy wykonanie podstawowych urządzeń, 

które są, ja przepraszam, podstawowych urządzeń, które są, stanowią o 

jakości tego zadania. Oczywiście w międzyczasie tutaj prowadzimy kolejną 

analizę wielowariantową, która ma pokazać nowe kierunki, 

które byłyby w obecnych urealnionych warunkach możliwe do przeprowadzenia 

i jak gdyby jesteśmy już po tej analizie, w tej chwili czeka nas 

opracowanie studium wykonalności, które potwierdzi, że jest to finansowo 

możliwe do wykonania. No i oczywiście kolejny etap to będzie szukanie 

środków pomocowych, gdzie oczywiście staramy się, aby znaleźć środki, 

które będą w sporej części poparte dotacją. bo są to inwestycje ponad 30 

000 000 zł. Tutaj jeszcze jak gdyby taka informacja, że ta nowa koncepcja 

powoduje, że troszeczkę zmienia się kierunek, że z tego źródła OZE, które 

było planowane, prawdopodobnie wrócimy do pierwotnego planu. Czyli do 

układów kogeneracyjnych, które będą odpowiednio też rozbudowane. 

Także tak to wygląda na dzień dzisiejszy. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Jest problem techniczny z mikrofonami, 

prośba jest taka, żeby, bo ogłoszę przerwę na 3 minuty, żeby 

zresetować system nagłośnienia i wrócimy. Czyli panie prezesie prosiłbym 

tylko o cierpliwość. 3-minutowa przerwa. Mam informację, że już powinno 

być wszystko w porządku, także oddaję głos panu prezesowi ZEC-u. 

Prezes ZEC Stanisław Polasz: 

- To co było najistotniejsze, staram się państwu w tej chwili 

przekazać, jeżeli jeszcze jakieś byłyby pytania na to. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Bo rozumiem, że państwo teraz jakby zmieniacie strategię całkowicie, 

jeśli chodzi o źródło ciepła? Wytwarzania źródła ciepła. 

Moje pytanie jest też takie, czy od 2025 roku, czy państwa 

przedsiębiorstwo płaci jakieś dodatkowe opłaty, kary za, w związku z tym, 

że nie jesteście, czy nie macie źródła odnawialnego? 

Oraz czy jest jakiś okres czasu, w którym, jeśli państwo nie zmienicie 

tego źródła i nie będziecie w tak zwanym systemie efektywnego 

energetycznie, czy państwo w ogóle będziecie kwalifikować jakiekolwiek 

dofinansowania? I trzecie pytanie, czy tylko środki Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska są w państwa zainteresowaniu, czy też środki 

z Krajowego Planu Odbudowy również mogą być w zainteresowaniu państwa 

jakby? W mniemaniu tego, że z tych środków też można będzie skorzystać. 

Prezes ZEC Stanisław Polasz: 

- Więc jeżeli chodzi o 2025 rok to z daty tej nie wynika żaden 

obowiązek. Pierwszy, najbliższy termin to jest od stycznia 27 powinny 

wejść wymagania związane z tzw. ETSM2. Nam w 2020 roku udało się wyjść z 

tego handlu emisjami. I cena ciepła nie jest obciążona ceną zakupu 

emisji. Natomiast od momentu wprowadzenia ETSU2 zostanie wprowadzona tzw. 

opłata paliwowa, czyli każdy nośnik energii będzie obciążony tą 

opłatą. I to spowoduje, że z drugiej strony wrócimy do obowiązków 

tych emisyjnych. Jeśli chodzi o efektywność energetyczną, 

to są pewne zapisy, które obligują do procentu odnawialnej energii. 

Natomiast jeśli chodzi o efektywność energetyczną, to im szybciej udałoby 

nam się uzyskać, tym wtedy mamy większe możliwości korzystania ze środków 

pomocowych. Wszelkiego rodzaju. Na dzień dzisiejszy wszelkiego rodzaju 

środki unijne są obwarowane tym obowiązkiem posiadania tej efektywności. 
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Są też programy, które są dedykowane przez Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska. W których finalnie jeżeli się deklaruje uzyskanie tej 

efektywności, to też te środki są możliwe do pozyskania. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Panu prezesowi. 

 

Czy ktoś z państwa Radnych ma jeszcze jakieś pytania do swoich 

interpelacji? I zgłasza się tutaj pani Renata Heda. Proszę bardzo. 

- Dzień dobry państwu. W nawiązaniu do mojej interpelacji chciałabym 

poinformować, że w dniu dzisiejszym złożę zapytanie takie uzupełniające 

do mojej interpelacji w formie pisemnej. I poproszę o odpowiedź również w 

tej formie. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Dziękuję bardzo. 

Widzę, że więcej nie ma nikogo, nikt się nie zgłosił. 

Ad. 5. W takim razie przechodzimy do punktu 5. 

To jest do interpelacji zapytania radnych. I tutaj w tym punkcie, czyli 

nowej interpelacji zgłosił się Radny Łukasz Karpowicz, Marek Bień i 

Stanisław Mięczakowski. 

Pierwszy pan Łukasz Karpowicz. Proszę bardzo. 

- Dziękuję. 

Tutaj w nawiązaniu do tematu, który już pan Edward Mazur poruszył. 

Mianowicie o jednej z większych inwestycji, 

jaka została otwarta w tym roku, czyli Domu Seniora Międzypokoleniowego 

na ulicy Tkackiej. A to zapytanie właściwie dotyczy tablicy, 

która zasłania budynek od ulicy Sobieskiego. I ta tablica generalnie, no 

cały przykrywa, całą architekturę tego budynku. 

Ja rozumiem, że ustawodawca nakazuje, żeby takie tablice były w miejscach 

widocznych. Natomiast nie nakazuje, żeby one przesłaniały budynek. 

Pytanie jest czy można, tą tablicą sytuować w innym miejscu mniej 

widocznym, żeby ta architektura tego budynku była widoczna. Szczególnie, 

że to jest trakt spacerowy. A naprawdę ten budynek jest godny do 

pochwały. I też miałem tutaj takie informacje wśród forum, 

które prowadzę budowlanym, żeby go zgłosić jako budynek wyróżniający 

się architektonicznie. Dziękuję bardzo. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Tak, też zauważyliśmy, że ta tablica, tak zgadzam się z panem, wygląda 

to fatalnie. Ale już jakby na tym etapie tej tablicy, żeśmy nie 

przestawiali. My tą tablicę będziemy musieli przenieść, myślę, że tam 

żadnych technicznych problemów nie będzie od strony parkingu. Tak, żeby 

nie przeszkadzało. 

A co do forum, bo drodzy państwo, żebyście wiedzieli. Dworzec był 

zgłoszony, w takim ogólnokrajowym, najbardziej prestiżowym forum jakby 

budowlanym. Pomimo tego, jak niektórzy mówią, że nie kupuje się wyniki, 

jest to nadzorowane przez Ministerstwo. Niestety trzeba wnieść sporą 

opłatę. Myśmy ją wnieśli, bo uważamy, że nagrody z tego tytułu podnoszą 

jakby no rangę i miasta i tego co robimy. Nie jest to kupowanie, ale 

niestety koszty musimy ponieść, więc też jesteśmy za tym, żeby ten 

budynek zgłosić, też ponieść te koszty. 

Jest to najbardziej prestiżowy forum budowlane jeżeli chodzi o kraj. 

Wręczenie nagród odbywa się w Zamku Królewskim. Jest to pod patronatem 

Ministerstwa Infrastruktury. I wszystkich praktycznie liczących się w 

Polsce instytucji. Nasz dworzec swego czasu dostał nagrodę Inżynierów 

Budownictwa Mostowych i Drogowych, jako I miejsce cieszymy się. 

Nie dostał tego najbardziej prestiżowego, no ale cóż, może ten budynek 

zyska jako uznanie w ogóle. W oczach gremium. Cieszę się, że państwo też 

widzicie potrzebę, aby chwalić się tym co dobre u nas w mieście i 

będziemy to zgłaszali. Budynek został oddany w tym roku, 
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więc jakby my do tej procedury dopiero przystąpimy. Bo to się daje za rok 

poprzedni. Więc my dopiero z tą procedurą ruszymy. 

No i będę państwa informował na bieżąco, na jakim to jest etapie. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Dziękuję. 

Radny Łukasz Karpowicz: 

- Jeszcze troszkę dopowiem. W ramach uzupełnienia też mamy takie tablice, 

generalnie na przykład przy obecnym inkubatorze. 

Czyli w dawnej szkole podstawowej nr 2, która no nie jest powiedzmy 

wizytówką, jest już zniszczona. Natomiast ten okres jakby dofinansowania 

i uwidocznienia potrzeby stawiane w tej tablicy. 

Tak? Dziękuję bardzo. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Drodzy państwo, część tych tablic już została zlikwidowana, 

już ich nie ma w przestrzeni publicznej. I jak na bieżąco gdzieś tam, 

dajemy im trochę dłużej, żeby powstały, bo myślę, że to też jest dobra 

informacja dla mieszkańców, że coś zostało wykonane z dofinansowania, 

że mamy tutaj taką komórkę, która się tym zajmuje. 

Naprawdę każdą złotówkę mnożymy razy 3,4. A okazuje się, że ostatnio 

pomnożyliśmy na ulicy meblarskiej razy 100. Tak, no bo się okazuje, że 

dofinansowanie stuprocentowe. Także cieszymy się bardzo, że te 

dofinansowania do nas trafiają. I mówię. W miarę możliwości będziemy 

usuwali te tablice. Jak państwo widzicie takie indywidualne sprawy, 

proszę to na bieżąco zgłaszać i będziemy reagowali. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Dziękuję bardzo. I pan Radny Marek Bień proszę. 

- Witam serdecznie. Ja mam 2 takie pytania. 

Jeden chodzi mi od mieszkańców budynku na ulicy Legionów 2A. 

Próbowałem się dowiedzieć w ZEC-u. Mieszkańcy zadeklarowali się, 9 rodzin 

złożyło mi deklarację wykupu tych mieszkań. 

I próbowałem się dowiedzieć z ZUK-u o ten budynek. Bo mieszkańcy mieli 

informację, że raz są te mieszkania na sprzedaż. A raz budynek chce 

miasto zostawić sobie. I tam się, tam jedna rodzina po prostu nie 

zdeklarowała się na wykup, jedno mieszkanie jest puste, a 9 rodzin 

właśnie by chciało wykupić te mieszkanie. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Drodzy państwo, jeżeli chodzi o uchwałę, która zezwala nam na sprzedaż 

100% udziałów. Każda taka kamienica będzie podawana jakby tutaj ocenie. 

Nie jestem zwolennikiem wyzbywania się wszystkich zasobów, które są w 

dobrym stanie. Bo Gmina poniosła spore nakłady, aby te budynki 

wyremontować, żeby służyły przez kolejne dziesięciolecia mieszkańcom. 

Zasób komunalny nie można traktować jako zasób własny. 

Jest to zasób, w którym się mieszka z reguły czasowo. W sytuacji, kiedy 

jest trudna sytuacja, jeżeli chodzi o start życiowy. Albo jakiś etap 

swojego życia. Jest takie niestety przeświadczenie, że zasób komunalny to 

własność tych mieszkańców, którzy w tym zasobie przebywają. 

Chętnie pozbywamy się mieszkań tych i tych kamienic, które wymagają 

kapitalnego remontu. Po to jest ta duża bonifikata 90-95%. 

Aby zaoszczędzone pieniądze przeznaczyć na remont tego zasobu całościowo. 

Taka jest tego idea. Więc ja teraz nie odpowiem panu Radnemu czy Legionów 

2 będzie tą kamienicą, którą chcielibyśmy się pozbyć. Raczej to jest ta z 

tych kamienic, które są po remoncie. Więc ja akurat może będę przez tych 

mieszkańców traktowany źle, ale nie będę rekomendował sprzedaży tych 

kamienic, które są w dobrym stanie. 

Radny Marek Bień  

- A drugie, czy jest szansa, nie wiem, dogadania się z drogami krajowymi 

o dorobienie kawałku ścieżki rowerowej na ulicy Wiejskiej? 

Mieszkańcy mówią, że ona jest, no właśnie. 
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Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Te rozmowy były prowadzone wielokrotnie. Odpowiedź jest tylko jedna. 

W związku z planowaną obwodnicą i przekazanie ulicy wiejskiej 

na rzecz podmiotu niższej rangi, czyli do województwa. 

 

Prawdopodobnie województwo tej drogi nie będzie chciało przekaże ją 

do powiatu, prawdopodobnie. Powiat też. I droga trafi do Gminy. 

Dopiero wówczas możemy zastanawiać się nad modernizacją tej ulicy 

i ewentualną budową ścieżki rowerowej w tym zakresie. 

Jeżeli chodzi o ulicę Wiejską. Na tym etapie GDAKA złotówki nie da na 

ścieżkę pieszo rowerową, także musimy się uzbroić w cierpliwość, no i 

przede wszystkim uważać na tej drodze. Tam faktycznie jest niebezpiecznie 

i dlatego byśmy już to od dawna zgłaszali, żeby ta ścieżka powstała. 

W związku z obwodnicą na pewno teraz nie powstanie. 

Radny Marek Bień: 

- No i mam jeszcze taki apel do Rady. Bo zrodził się pomysł na naszą 

łaźnię, na kryty basen, żeby go przysposobić i przyłączyć do, 

jako filia schronisko młodzieżowego Dąbrówki. Dąbrówka, ja rozmawiałem z 

panią Barbarą, więc wstępnie jej się to podoba. Tutaj się w urzędzie 

dowiadywałem, że jest to realne. Na pewno to by był duży projekt i 

kosztowny. Ja z braku swojego doświadczenia zbytnio nie wiem od czego 

zacząć. Więc myślę, że moglibyśmy się spotkać i wspólnie omówić ten 

temat. Wtedy byśmy uratowali ten budynek przed, nie wiem, albo sprzedania 

go w ręce prywatne. I zyskalibyśmy dalej ten budynek, który miałby swoją 

po prostu funkcję, byłby basenem krytym. No i myślę, że warto się nad tym 

pochylić. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Powiem tak, pan Radny mnie zaskoczył, bo ten pomysł pierwszy raz od 

pana słyszę. Pani dyrektor się nie podzieliła jeszcze tym pomysłem ze 

mną. No dobrze, czyli widzę, że świeży pomysł, gdzieś jeszcze nie żyje w 

przestrzeni publicznej, więc będę pamiętał, że to pan był inicjatorem 

tego pomysłu, bo do dobrych pomysłów często się lubią wszyscy przyklejać 

później, jak to to byśmy wszyscy. Ale myślę, że to fajnie jakby ten 

pomysł. Jakby ten pomysł można było zrealizować, no i niestety wiąże się 

na pewno z dużymi kosztami samego zadania remontu. No, ale okej, no 

ciekawy pomysł. Takiego pomysłu jeszcze nie było. Było, że to ma być 

filia uczelni, oddzielny basen, przedszkole nawet się pojawiło, żeby w 

tym miejscu miała być bawialnia dla dzieci. Ale jako filia części 

Dąbrówki, co na pewno by ten obiekt mogło postawić w innym jakby świetle. 

Ciekawe, nie mówię, że tak, ale na pewno warto jest zastanowienie. 

Czy mogę odpowiedzieć odnośnie tego pytania, odnośnie tego węgla? 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Proszę bardzo. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Więc otrzymaliśmy dokładnie 139 ton i 680 kilogramów. 

Wydano go 92 gospodarstwom domowym, to jest 91,5 tony, na placu 

zostało 48 ton, 180 kilo. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Ja tylko przypomnę państwu Radnym, że jeśli państwo zadajecie pytania i 

uzyskujecie odpowiedź, to jeśli państwu to wystarcza, to nie trzeba pisać 

interpelacji. Chyba że państwo chcecie rozszerzenie odpowiedzi, 

to przypominam, żeby napisać to w formie pisemnej. Jak pan Radny Marek 

Bień mówił na temat basenu. To ja tylko przypomnę, że Radni mają różne 

pomysły, tylko trzeba pamiętać o tym, że potem na końcu trzeba te pomysły 

w jakiś sposób sfinansować. I jeśli jest jakikolwiek problem, to zawsze 

jest to problem finansowy. Proszę bardzo. Pan Stanisław Mięczakowski. 

- Dziękuję za głos. Chciałbym złożyć interpelację, 

która już ma swój początek w 2023 roku i dotyczy prawidłowości 
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odbioru inwestycji oraz wydatkowania środków rządowych. 

A mianowicie 2 lata temu w Prudniku wykonano gruntowny remont 

nawierzchni ulicy Staszica. Po krótkim okresie użytkowania pojawił się 

kolejny na znacznej długości ulicy. Na powyższą okoliczność złożone 

zostały interpelacje 

 

z prośbą o naprawdę uszkodzonej nawierzchni. Do dnia dzisiejszego nie 

podjęto działań zmierzających do usunięcia nieprawidłowości. Treść 

wynikająca z interpelacji. Proszę o udostępnienie wyników badań trzech 

próbek masy asfaltowej z wykonanych w dwóch miejscach odwiertów 

zlokalizowanych na powierzchni jezdni w miejscu występowania zagłębień. 

Taką odpowiedź otrzymamy od pana Burmistrza w dniu 17.10.2023 roku, 

że takie odwierty zostały wykonane na powyższej inwestycji. 

Jakie są dalsze postępowania w przedmiotowej sprawie w odpowiedzi 

na zapytanie w dniu 9.02.204 roku. Otrzymałem informację, że rozważana 

jest technologia wykonania nowej podbudowy uszkodzonego fragmentu drogi. 

O podjętych wnioskach i decyzjach i zakończeniu tego procesu miała 

być powiadomiona Rada Miejska i przedłożone do budżetu stosowne 

wnioski. Do dnia dzisiejszego nie wiemy na jakim to jest etapie, 

jakie zostały podjęte decyzje. Kiedy nastąpi usunięcie uszkodzonego 

fragmentu nawierzchni ulicy, na które Gmina Prudnik otrzymała 

dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Celowego. 

Czyli Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg w wysokości 1 284 915 zł. 

A całość zadania remontu ulicy Mickiewicza i Staszica. Bo tam była też 

przyległa droga ulica Mickiewicza, to koszt 1 998 515 zł. 

Proszę o odpowiedź, kiedy zostanie zrealizowane i kto dokonał odbioru. 

na powyższe pytanie. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Dziękuję bardzo. Interpretacja jest w formie pisemnej. Rozumiem, że pan 

Burmistrz odpowie na nią w formie również pisemnej. 

Następny w kolejności jest pan Paweł Licznar. Następnie Wiesław Zawiślak 

i Bartosz Trytek. Proszę bardzo pan Paweł Licznar. 

- Szanowni państwo. Ja tutaj będę składał interpelację do Burmistrza 

Prudnika. O podjęcie takiej interwencji w Starostwie Powiatowym. W 

zakresie budowania progu zwalniających. Bądź też wyniesionych, 

wyniesionych skrzyżowań. Tutaj akurat rzecz tyczy się dróg powiatowych. 

Wiem, że taką podobną interpelację też składał Krzysztof Fejdych. 

Tylko on składał do Gminy, czyli chodzi o drogi gminne. W związku z tym, 

że tutaj wizyta z Krzysztofa nie ma, to informuję, że tą interpelację 

również można podpisać do gmin u pani Joasi. Taką interpelację, która 

będzie szła do powiatu również zachęcam do podpisania, kto jeszcze się 

nie podpisał. Ja będę składał akurat nie do powiatu, tak, więc to jest 

jakby jedna kwestia. Bezpieczeństwo dzieci w tym przypadku na tych 

drogach, gdzie nie ma chodników, tak, bo nie ma chodników. 

Dzieciaki są na drodze. Tak, czy owak kierowcy nie przestrzegają 

przepisów i wielokrotnie jeżdżą powyżej wymaganej prędkości. To jest 

jeden temat. Drugi temat to telefony komórkowe w szkołach. 

Panie Burmistrzu, ja tu będę składał też taką interpelację uzupełniającą 

w odpowiedzi do interpelacji ze stycznia. Tam pan Burmistrz pisał już o 

tym, że będzie motywować szkoły do przeprowadzenia akcji promocyjnych, 

informacyjnych. O negatywnym wpływie elektroniki na, 

może nie tyle co na same elektroniki, na wychowanie młodzieży i dzieci. 

Ja będę tutaj pisał interpelację o tym, by sprawdzić ile takich akcji 

zostało przez szkoły przeprowadzonych. I w jakiej formie te akcje były 

przeprowadzane. W taki sposób by nie tylko zakazywać, ale również 

informować, jaki jest problem z tymi telefonami komórkowymi. Tak, by 

dzieci miały też świadomość i budować tą świadomość po 
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stronie tych użytkowników. Więc nie o sam zakaz chodzi, ale również 

informowanie w tym zakresie, więc piszę tutaj, będę pisać interpelację, 

którą złożę i będę prosił o sprawdzenie ile takich akcji 

informacyjnych w szkołach zostało przeprowadzonych, 

w każdej jednej. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Dziękuję bardzo. I pan Radny Wiesław Zawiślak. 

- Dzień dobry państwu. 

Chciałem złożyć podziękowania dla spółki ZWIK za bardzo szybką 

i skuteczną naprawę uszkodzonej studzienki kanalizacyjnej na ulicy 

[niezrozumiałe]. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Jesteśmy w punkcie nie podziękowania tylko zapytania i interpelacje 

Radnych. Podziękowania będą w przedostatnim punkcie. Dlatego pytam, czy 

ma zapytanie i interpelacje. Jeśli nie to w takim razie przechodzimy do 

kolejnej osoby. 

Jest pan Radny Bartosz Trytek. Proszę bardzo. 

- Dzień dobry. Szanowni państwo, ja z takim zapytaniem, bo w wrzesień, 

październik odbyła się tutaj taka sesja, czy Komisja Sportu, Oświaty, 

Kultury w sprawie zniszczenia schodów w parku. Byli zaproszeni na to 

spotkanie winowajcy. I mieli 2 zadania do spełnienia. Naprawa tych 

schodów z czego się wywiązali. Ale jeszcze było jedno zadanie do 

zrealizowania malowanie ławek. Czy coś na ten temat wiadomo, czy ta 

młodzież się zgłasza, czy w jakiś sposób są po prostu do tego 

zobowiązywani? Dziękuję. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Chcemy egzekwować to, co się wydarzyło. Teraz na wiosnę następuje 

renowacja, malowanie. Więc przypomnijmy się tej młodzieży, 

że zobowiązanie złożyli. I mam nadzieję, że jako klasa mundurowa, 

czyli osoby, które chcą reprezentować Polskę i nosić mundur, 

będą osobami, które są słowne w tym, co się wydarzyło. Błąd każdy może 

popełnić. No ale trzeba ponieść konsekwencje. Także tutaj na pewno teraz 

w tym okresie wiosennym, przypomnijmy się tym państwu, taki był plan, 

żeby to pomalować właśnie na wiosnę, już nie na zimę tylko na wiosnę. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Dziękuję bardzo. W kolejności jest jeszcze pan Radny Grzegorz 

Jędrzej, Edward Mazur i Ireneusz Licznar. Proszę bardzo. Pan Radny 

Grzegorz Jędrzej. 

- Ja mam takie zapytanie odnośnie mojej interpelacji bodajże 

z listopada, już dokładnie nie pamiętam, odnośnie progów zwalniających na 

ulicy Karola Miarki. Tam wszystko już prawdopodobnie było dopięte, 

była zgoda Starostwa. Chciałbym dopytać kiedy mniej więcej będzie 

realizacja, jak wyglądają prace pana tutaj dyrektora? 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek:  

- Progi to chyba dotyczyło Karola Miarki, tak zostaną zlecone w ramach 

zadania, które jest w budżecie dotyczące wymiany oznakowania pionowego 

i poziomego. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Pan Radny dopytuje o termin. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek:  

- Nie jest jeszcze umowa przygotowana i nie jest wybrany wykonawca na to 

zadanie. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Dziękuję bardzo panu naczelnikowi i kolejny jest pan Radny Edward 

Mazur. 
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- Panie Przewodniczący. Szanowni państwo Radni. Ja myślę, że będę tutaj 

wyrazicielem większości radnych, a chcę to powiedzieć, żebyśmy po prostu 

już później w maju na sesji, czy w czerwcu nie wracali do tego tematu. 

Mianowicie chodzi o zwrócenie szczególnej uwagi. Ja wiem, że jest 

podpisany protokół, jeżeli chodzi o odbiór dróg w obrębie budowanej sieci 

galerii na ulicy Sybiraków i Podgórnej. Ale tam jest tak to wszystko dość 

mocno podniszczone, żeby naprawdę przygotować się do tego. I szczególną 

uwagę zwrócić na to, żeby przywrócono stan pierwotny. Żebyśmy później nie 

mieli uwag ze strony mieszkańców i ze strony nas Radnych do Urzędu Miasta 

i Gminy. Także dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Dziękuję panu Radnemu, ja przypomnę, że też zadałem o interpelację w 

tym temacie. I mam kserokopię umów, gdzie wykonawca tej galerii 

zobowiązuje się do naprawienia tych dróg i przywrócenia ich stanu 

pierwotnego. Dziękuję bardzo i kolejny jest pan Radny Ireneusz Licznar. 

- Dzień dobry. Szanowni państwo. Panie Burmistrzu. Mam pytanie odnośnie 

placu zabaw przy ulicy Zwycięstwa. Na którejś wcześniejszej komisji była 

mowa o możliwości pozyskania środków finansowych w celu rozbudowy lub 

modernizacji tego placu zabaw. Bo chyba to jest jedyny plac zabaw na 

osiedlu Zacisze, który w cudzysłowie funkcjonuje, że tak powiem jako już 

jakiś zrębek tego placu zabaw. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Cieszę się, że państwo też ten plac zabaw widzicie. Ten plac był 

planowany do modernizacji. Stosowne dokumenty zostały złożone w piątek. 

Nie jest jakiś problem techniczny przy składaniu tych dokumentów. 

Bo nasz wniosek w piątek, mamy potwierdzenie, że wniosek został złożony. 

A dokumentacji w systemie nie ma. Więc jest taka ciekawostka, wyjaśniamy 

to na poziomie Ministerstwa, bo to nie są, to nie jest sprawa jakby po 

naszej stronie, tylko po stronie technicznej. Mam nadzieję, że wniosek 

się znajdzie. My potwierdzenia złożenia wniosku mamy, więc zobaczymy. 

Jest planowana modernizacja tego placu w ramach LGD, czyli lokalnej grupy 

działania, gdzie Gmina Prudnik jest partnerem. Jeżeli dostaniemy 

oczywiście dofinansowanie, zdobędziemy punkty, to będziemy mogli z tych 

środków skorzystać. No więc to jest na zasadzie konkursu. Jesteśmy 

dopiero na początku drogi. Koncepcję mamy. Jak państwo jesteście 

zainteresowani jak ten plac zabaw miałby wyglądać, to jest taka możliwość 

w Wydziale Inwestycji zapoznania się z tą wizualizacją, która i 

koncepcjami, które zostały przygotowane. Chciałem państwu powiedzieć, że 

to jest na tą chwilę jeden z ostatnich placów zabaw. które chce 

remontować, budować, modernizować, ponieważ praktycznie wszystkie w 

ostatnich latach zostały albo zmodernizowane, albo przebudowane, albo 

odremontowane. Oczywiście trzy jeszcze place zabaw w Rudzicach, 

w Szybowicach, w Mieszkowicach są planowane, ale z innych środków, 

środków zewnętrznych, które ma na ten cel włożyć fundacja, która, firma, 

która buduje wiatraki. Kolejnym etapem i to myślę, że jest bardzo ważnym, 

chciałbym, żeby to się też przede wszystkim młodzież włączyła, 

to jest budowanie w okolicach ulicy Kolejowej. Czyli tam Mieszka, miejsca 

rekreacji dla młodzieży, przeniesienie tego co jest w parku w tamto 

miejsce, mówimy tu o jakimś pump trucku, street walkerze, jakichś właśnie 

skate parków. W takim miejscu, by ta młodzież czuła się swobodnie, 

żeby młodzież czuła się gospodarzem tego terenu. To jest mój cel, jeżeli 

chodzi o te rekreacyjne urządzenia dla naszej strefy miejskiej jako 

priorytetowe. Więc koniec już jakby, praktycznie wszystkie place zabaw 

mamy wyremontowane, odnowione. To już jakieś drobne tylko rzeczy tam się 

będą działały, ale duże zadanie przed nami. I oczywiście przygotowanie 

koncepcji, poszukanie środków finansowych na realizację tego zadania, 

no i przyszłości wykonania. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  
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- Dziękuję panu Burmistrzowi. Dziękuję panu Radnemu i ostatni w tym 

punkcie pan Radny Leszek Czereba. Proszę bardzo. 

- Panie Przewodniczący. Panie Burmistrzu. Szanowni państwo, moje pytanie 

jest następujące. W ubiegłym roku, kiedy w ramach remontu stadionu ulicą 

Sportową, na ulicy Sportowej, tam bliżej działek, prowadzono wykopy, 

robiono jakiś przyłącz. Moje pytanie jest takie, czy można by było tam 

troszeczkę tą drogę wyrównać? Ulica Sportowa już przy wjeździe na 

działki, 

 

taki tam, taki zakręt jest koło tego budowanego parkingu w tej 

chwili. Kiedyś tam można było dojechać samochodem, w tej chwili się nie 

da. Nie. No, okej.  

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Dobrze. Dziękuję bardzo. 

Wyczerpaliśmy porządek punktu piątego przechodzimy do punktu 6. 

Ad. 6A. 

Informacja z działalności rzeczowej i finansowej Prudnickiego Ośrodka 

Kultury i Biblioteki Publicznej i w punkcie a mamy z działalności 

Prudnickiego Ośrodka Kultury druk numer 232. Ja tylko zapytam czy panie 

Jacku czy wszyscy Radni mają sprawny sprzęt mogą głosować? Dziękuję 

bardzo za informację. Czy ktoś z Państwa, bo jest na imię pani dyrektor, 

chciałby zadać dodatkowe pytania, czy wszystko było wyjaśnione 

na komisjach? Wobec tego, że nie widzę, w takim razie przechodzimy do 

głosowania. Kto jest za przyjęciem druku numer 232. 

Sprowadzenia z działalności rzeczowej i merytorycznej i finansowej 

Prudnickiego Ośrodka Kultury? Kto jest przeciw? I kto się wstrzymał? 

Za uchwałą głosowało 20 Radnych, nikt nie był przeciwny, nikt się nie 

wstrzymał. 1 radny nieobecny. Dziękuję bardzo. 

Ad.6b. Przechodzimy do punktu B. 

To jest sprawozdanie z działalności miejskiej i gminnej biblioteki 

publicznej w Prudniku. Druk numer 233. Czy ktoś z Państwa ma jakieś 

pytania w wątpliwości do tego projektu uchwały? Wobec tego, że nie widzę, 

w takim razie przechodzimy do głosowania. Kto jest za przyjęciem 

sprawozdania z działalności miejskiej i gminnej publicznej biblioteki? 

Kto jest przeciw? I kto się wstrzymał. Za uchwałą głosowało 20 Radnych. 

Nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał. Jeden Radny nieobecny. 

Ad. 6C 

Przechodzimy do punktu 6C. 

Do sprawozdania z działalności kina Diana w Prudniku druk numer 234. 

Nie widzę pytań w takim razie przechodzimy do głosowania. 

Kto jest za przyjęciem sprawozdania z działalności kina Diana 

w Prudniku? Druk numer 234. Kto jest przeciw? I kto się wstrzymał? 

Czekamy tylko na wyniki. Za uchwałą głosowało 20 Radnych, nikt nie był 

przeciw, nikt nie wstrzymał. Jeden Radny nieobecny. 

Ad. 7. Przechodzimy do punktu 7. 

Sprawozdanie z działalności rzeczowo-finansowej Agencji Sportu 

i Promocji w Prudniku za rok 2024, druk numer 235. Jest z nami pani 

dyrektor Małgorzata Halek. Czy ktoś z państwa ma jakieś pytania? 

Wobec tego, że nie widzę, przechodzimy do głosowania. Kto jest za 

przyjęciem uchwały druk numer 235? Kto jest przeciw? I kto się wstrzymał? 

Za uchwałą głosowało 20 Radnych. Nikt nie był przeciwny i nie wstrzymał. 

Jeden Radny nieobecny.  

Ad.8, Przechodzimy do punktu ósmego. 

Ocenę zasobów pomocy społecznej druk numer 236. Czy ktoś z państwa ma 

jakieś pytania do tego projektu uchwały? Jest z nami pani dyrektor 

Bernadetta Bednarczuk. Więc jeśli ktoś jeszcze miałby dodatkowe pytania. 

Wobec tego, że nie widzę przechodzimy do głosowania. Kto jest za 

przyjęciem uchwały druk numer 236? Kto jest przeciw? I kto się wstrzymał? 
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Dziękuję bardzo za uchwałę. Głosowało 20 Radnych. Nikt nie był przeciwny, 

nikt się nie wstrzymał. Jeden Radny nieobecny. 

Ad. 9. Przechodzimy do punktu 9. 

Sprawozdanie z realizacji zadań zawartych w gminnym programie 

wspierania rodziny dla Gminy Prudnik za rok 2024 druk numer 237. 

Czy ktoś z państwa ma jakieś pytania o wątpliwości tego projektu 

uchwały. Proszę bardzo pan Radny Leszek Czereba. 

- Jedno tylko takie dotyczące, bo tu pisze w potrzebach opieka 

w zakresie psychiatry dziecięcej. Jak to działa? 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Bernadeta Bednarczuk: 

- Jeśli chodzi o usługę psychiatry dziecięcego. Ja na te potrzeby 

wskazywałam w zeszłym roku i poszukiwaliśmy rozwiązania w tym kierunku. 

Rozwiązaniem okazała się współpraca z Diecezjalną Fundacją Ochrony 

Życia w Opolu. Pomoc fundacji prowadzona jest potencjalnie dla ofiar 

przestępstw najróżniejszych. No ale dziecko, które potrzebuje wsparcia 

psychiatry dziecięcego często dotykane jest przestępstwem, w związku z 

czym mamy możliwość kierowania takiego dziecka do tej usługi. 

Usługa jest realizowana przez lekarza, który przyjeżdża z Wrocławia, 

przyjmuje w Opolu i my korzystamy z tego. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Pani dyrektor. 

Czy ktoś z państwa ma jeszcze jakieś pytania? 

Wobec tego, że nie widzę, w takim razie przechodzimy do głosowania. 

Kto jest za przyjęciem uchwały druk numer 237. 

To jest sprawozdanie z realizacji zadań związanych czy zawartych 

w gminnym programie wspierania rodziny dla Gminy Prudnik za rok 2024. 

Kto jest za? Kto jest przeciw? I kto się wstrzymał? Za uchwałą głosowało 

20 Radnych. Nikt nie był przeciw, nikt się nie wstrzymał. Proszę państwa 

dotarliśmy do punktu dziesiątego, gospodarka finansowa. 

Myślę, że zrobimy sobie 10 minut przerwy i po przerwie wrócimy do 

kontynuacji. 

/przerwa/ 

/po przerwie/ 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

Proszę państwa Radnych o zajmowanie miejsc. Dobiega końca przerwa. 

Proszę państwa radnych o zajmowanie miejsc i będziemy rozpoczynać 

kontynuację sesji Rady Miejskiej w Prudniku. Proszę państwa radnych już o 

wyciszenie się.  

Ad. 10. Jesteśmy w punkcie 10. To jest punkt gospodarka finansowa. 

Ad. 10 A. W punkcie A mamy podjęcie uchwały zmieniającej. 

Pani mecenas. W punkcie A mamy podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie uchwalania wieloletniej prognozy finansowej Gminy Prudnik na lata 

2025-2029. Druk numer 238. Czy do tego projektu uchwały ktoś z państwa 

Radnych ma jakieś pytania wątpliwości coś chciałby dopyta?. wobec tego że 

nie widzę przechodzimy do głosowania. Kto jest za przyjęciem uchwały? 

Druk numer 238. Kto jest przeciw? I kto się wstrzymał? 

I proszę o podanie wyników głosowania. Za uchwałą głosowało 17 Radnych. 

Nikt nie był przeciw. Jedna osoba się wstrzymała. 2 Radnych brak głosu. 

1 Radny nieobecny. 

Ad. 10B Przechodzimy do punktu B. 

Do podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na lata 

2025 druk numer 239. Czy ktoś z państwa Radnych ma pytania do tego 

projektu uchwały. Proszę bardzo, pan Radny Łukasz Karpowicz. 

- Pytanie moje jest do punktu 5. 

Dotyczącego przekazania 400 000 zł przez miasto Opole na rzecz zakupy 

kontenerów szatniowych na cele wyposażenia stadionu na ulicy Kolejowej. 

Chciałem spytać o 2 rzeczy właściwie. 

Bo tak, rozumiem, że budynek klubowy jest wyłączony z użytkowania 
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i pewnie taki stan będzie się utrzymywał do ukończenia drugiego etapu 

przebudowy tego stadionu. Skąd akurat pomysł, kto podsunął tak, 

czy tu było wskazanie, że to ma być zakup kontenerów szatniowych 

na potrzeby tego stadionu? Czy te kontenery będzie można wykorzystać 

powiedzmy po tym okresie przebudowy tego stadionu? 

Ale też chciałem spytać, no bo wiemy, że basen miejski przy ulicy 

Zwycięstwa będzie wyłączony. Czy nie lepiej było te pieniądze właśnie 

przeznaczyć na remont doraźny, tak, żeby, wiemy, że jest tu koncepcja, 

którą pan Burmistrz przedstawiał, budowy przyszłego stadionu 

miejskiego przy ulicy Kolejowej. Natomiast na pewno jest to perspektywa 

kilkuletnia. A przez ten czas no nie będą mieć mieszkańcy Gminy 

możliwości skorzystania w okresie letnim z basenu. Pytanie właśnie skąd, 

skąd ten pomysł powiedzmy przeznaczenia tych, tego daru od miasta Opole 

na zakup tych kontenerów szatniowych. Dziękuję. 

 

- Bardzo prosty pomysł, ponieważ bez kontenerów szatniowych ten obiekt 

by w ogóle nie funkcjonował. Ja bym mógł na tym skończyć. 

Jest pomysł oczywiście na wykorzystanie tych kontenerów w przyszłości. 

Oczywiście w momencie budowania drugiego etapu. Czyli budowania budynku 

klubowego, tak czy siak te kontenery w którymś momencie musielibyśmy 

kupić Do czasu pozyskania środków na drugi etap było planowane 

wykorzystywanie tego obiektu, który został w powodzi uszkodzony jako 

czynny obiekt. On do momentu powodzi był obiektem czynnym. 

Nie był obiektem wyłączonym z eksploatacji. Więc plan był taki, w 

momencie uzyskania finansowania na drugi etap, czyli budowanie obiektu i 

tak i tak te kontenery by musiały się pojawić w tamtej przestrzeni, 

ponieważ żeby ten obiekt mógł funkcjonować musi mieć zaplecze. 

W związku z tym, że trochę ta decyzja została na nas wymuszona przez 

powódź, Termin się przyspieszył. Obiekt, który miał służyć nam czasowo, 

do czasu pozyskania środków, nam służyć nie może, bo nadzór budowany 

nakazał rozbiórkę tego obiektu po powodzi. Wyłączył go z eksploatacji. 

A kontenery? Pojawiła się taka opozycja, rozmawiałem z Prezydentem 

Wiśniewskim i tutaj żeśmy razem ustalili, że oni bardzo chętnie będą 

chcieli nas wesprzeć. No i akurat to ten pomysł się pojawił, 

ja mu przedstawiłem, żeby pomógł nam w tym zakresie. 

On się zgodził i taki wniosek trafił na, pod obrady Rady w Opolu i te 

pieniądze zostały nam przeznaczone. Więc zamysł prozaicznie praktyczny. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Dziękuję bardzo. Czy pan chciał uzupełnić tak? 

Radny Łukasz Karpowicz: 

- Tak, chciałem spytać. Czyli wynika to przede wszystkim z tego, 

że budynek klubowy został wyłączony z użytkowania? 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- W tym momencie tak. 

Radny Łukasz Karpowicz: 

- Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Dziękuję bardzo. Pan Radny Stanisław Mięczakowski. 

- Dziękuję, mam pytanie dotyczące punktu 4. 

Ale w kontekście już nawiązaniu do pytania pana Radnego Karpowicza, 

o ile pamiętam miesiąc czy dwa miesiące temu, może to potwierdzi pani 

dyrektor. Pani Małgorzata Halek, również przesyłaliśmy środki na zakup 

kontenerów. Nie wiem czy tam było ponad 100 000 zł. I właśnie chciałbym, 

to nie te? 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Kontenery magazynowe związane z przechowywaniem tych wszystkich 

urządzeń związanych z doposażeniem lekkoatletycznym. I to było na to, ale 

w momencie kiedy ten budynek i to było planowane, że chcieliśmy te 
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kontenery pozyskać. Tak czy siak. Bo ten obiekt, który istniał pierwotny 

nie był w stanie pomieścić tych urządzeń. chodzi o zaplecze, czy chodzi o 

szatnię, chodzi o prysznice. To wszystko co musi być zapewnione przy 

eksploatacji tego obiektu. I żeby on był dopuszczony do rozgrywek musi 

być zapewnione, więc jest alternatywną, aby to były w formie 

kontenerowej. I tak to jest realizowane. 

 

Także te obiekty jakby są w innym zakresie funkcjonują, to nie pokrywają 

się. 

Radny Stanisław Mięczakowski: 

- Punkt 4 zmian do budżetu dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 

200 000 zł. Z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji techniczno-

prawej, na budowę sieci elektroenergetycznej, na zasilanie terenów ulica 

Przemysłowa. Więc o ile pamiętam w tamtym roku mieli wejść inwestorzy 

Metalbau, nie doszło do realizacji inni. Chciałbym zapytać, na jakim 

etapie my jesteśmy przygotowani, bo rok w rok słyszymy, że jest strefa 

przygotowana, uzbrojona w media. A na chwilę obecną znowuż przystępujemy 

do wykonania dokumentacji projektowo-prawnej. Chciałbym konkretną 

odpowiedź, w jakim stopniu realizacji już jest przystosowana strefa 

przemysłowa? Ulica Przemysłowa, abyśmy mogli przyjąć tych wykonawców, 

inwestorów. Czy jeszcze będziemy corocznie musieli ewentualnie dokonywać 

zmian? Czy też zmian projektowych, technicznych uzbrojeń tej strefy, 

bo słyszeliśmy, mamy gotową, czekamy na inwestorów. Na chwilę obecną 

znowuż wykonujemy dodatkowe, więc proszę o odpowiedź, na jakim etapie 

jesteśmy w realizacji 50-70% uzbrojenia, zapewnienia wszelkiej 

infrastruktury na strefie przemysłowej. Dziękuję. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Ja zachęcam pana Radnego i wszystkich państwa Radnych, aby zapoznali 

się z odpowiedzią na interpelację pana Zygmunta Trojniaka odnośnie strefy 

przemysłowej, bo takowe zapytanie swego czasu się pojawiło. 

I dosyć precyzyjnie jest opisana historia strefy. Myślę, że ona 

wyczerpuje wiele pytań, jakby daje odpowiedź na wiele pytań. Jeżeli 

mówimy o strefie przemysłowej, 6 lat temu prąd był, pojawia się galeria w 

Lubrzy, prądu nagle nie ma. Więc jest to proces, który jest ciągły, 

płynny. To nie jest proces taki, że wybudujemy i to czeka. Wszystkie 

przyłącze energetyczne mogą być wykonane na wniosek inwestora do Tauronu. 

My oczywiście moglibyśmy być takim wnioskodawcą, ale jeżeli nikt by się w 

tym czasie nie pojawił, kto by ten prąd zagwarantował jego odbiór, 

wówczas musielibyśmy ponieść koszty tego przyłącza. I płacić stosowne 

opłaty za to, że to przyłącze zostało wykonane. W związku z powyższym 

czekaliśmy cały czas na inwestora. Jeżeli przypomniana firma, którą pan 

wspomniał, zrezygnowała, to nie dlatego zrezygnowała, ponieważ ten teren 

dla nich był nieatrakcyjny. Wynikało to z wniosku jaki został złożony i 

zapisu planu przestrzennego o intensywności zabudowy. Nie mogli tego 

wniosku zmienić, a mieli dofinansowanie zewnętrzne, a intensywność 

zabudowy nie pozwalała mi tego zadania podzielić na dwa etapy. W związku 

z powyższym byli przymuszeni, aby tą inwestycję wykonać w innym miejscu. 

Tam była kwestia czasu. Jeżeli chodzi o przyłącz energetyczny, to po 

sześciu latach starań udało się, to już nie powiem, scalić częściowo tą 

strefę, pozyskać nowe tereny. Pozyskać środki, o których dzisiaj 

czytałem, ponad 21 000 000 zł na budowę infrastruktury, Pozyskać środki 

na dokumentację wcześniej, na wykonanie tych dróg. Pozyskać gwarancję i 

zapewnienie strefy katowickiej i Tauronu na to, abyśmy my wykonali 

dokumentację przyłączeniową do strefy. a Tauron mógłby ją od nas wykupić 

i ten przyłącz zrobić. W związku z tym, że Pionier chce się na strefę 

przenieść to powoduje, że Tauron tą inwestycją jest zainteresowany dużo 

bardziej niż do tej pory to było. To jest inwestycja kilkumilionowa, 

zrobienie tego przyłącza na strefie przemysłowej. Z Alei Miłej trzeba 
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poprowadzić odpowiednie kable, które tą strefę zasilą. 200 000 wkład 

nasz. 200 000 wkład katowickiej specjalnej strefy ekonomicznej, 

co daje nam około 400 000 zł. Mam nadzieję, że w tej kwocie uda nam się 

tą dokumentację wykonać. No będziemy mogli wyłaniać tutaj jakby wykonawcę 

tego zadania. No ale tam są tematy cały czas związane z Tauronem. 

Bo to nie jest tak łatwo znaleźć dobrego wykonawcę takiej dokumentacji. 

To są specjalistyczne firmy, które się tym zajmują. 

Nie każdy do tego jakby chce przystąpić. I poszukujemy jakby tutaj 

rozeznania i potrzebujemy wsparcia Tauronu w tym zakresie. Kto byłby na 

tyle wiarygodny i gwarantował wykonanie dobrej dokumentacji. Bo 

oczywiście warunki do tej dokumentacji daje Tauron. I jakby tutaj musimy 

się do tego dostosować. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Dziękuję bardzo. 

Nie widzę więcej chętnych do zadawania pytań w tym temacie. 

W takim razie przechodzimy do głosowania. 

Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 

rok 2025? Druk numer 239. Kto jest przeciw? I kto się wstrzymał? 

Za uchwałą głosowało 20 Radnych. Nikt nie był przeciw, nikt nie 

wstrzymał. Jeden Radny nieobecny.  

Ad. 11. Przechodzimy do punktu 11. Gospodarowanie mieniem. 

Ad. 11A. W punkcie 11A mamy podjęcie uchwały w sprawie wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Prudnik na lata 2025-

2033. Druk numer 240. Tutaj przypominam państwu, że mamy zmianę był 

wniosek o dodatkową zmianę w projekcie uchwały i tutaj będziemy już 

głosować. Rozumiem, że ten wniosek tą autopoprawkę państwo macie 

zapoznaliście się z tym? To prosimy pana Burmistrza o przedstawienie tej 

autopoprawki do projektu dróg numer 240. Tak, to jest poprawka pana 

Burmistrza. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Poproszę pana Broja, żeby przedstawił te zmiany, tak, bo to jest 

związane. Tak, tak, jak pan powiedział. 

Kierownik Działu Eksploatacji i Zasobów Mieszkaniowych Dariusz Broj: 

- Dzień dobry państwu, witam serdecznie. Panie Burmistrzu. 

Panie Przewodniczący. Panie i panowie Radni. 

Ta autopoprawka dotyczy zgłoszonej zmiany tak przez panią Radną Samotus 

dotyczącą nazewnictwa ulic w załączniku tabelarycznym w tej uchwale. 

Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Ma jakieś pytania, wątpliwości? Wobec tego, że nie ma, w takim razie 

przegłosujemy najpierw wniosek, potem całą uchwałę. I proszę. 

Oj przepraszam. Autopoprawkę głosujemy. Kto jest za przyjęciem wniosku 

autopoprawki do projektu uchwały? Druk numer 240? 

Kto jest przeciw? I kto się wstrzymał? Za uchwałą głosowało 19 Radnych, 1 

radny przeciwny, jeden radny nieobecny. No mój błąd wynika z tego, że 

chciałem włączyć coś innego, ale dziękuję bardzo. W takim razie 

przechodzimy do głosowania pełny druk numer 240. Projekt uchwały w 

sprawie wieloletniej prognozy z programu gospodarowania mieniem 

mieszkaniowym zasobem Gminy Prudnik. Kto jest za? Kto jest przeciwny? 

Kto się wstrzymał? Za uchwałą głosowało 20 Radnych, nikt nie był 

przeciwny, nikt się nie wstrzymał, 1 Radny nieobecny. 

Ad. 11B Przechodzimy do punktu 11B. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania 

lokali użytkowych wchodzących w skład lokalowego zasobu Gminy Prudnik 

druk numer 240 a. Czy ktoś z państwa ma jakieś pytania w wątpliwości do 

tego projektu uchwały? Wobec tego, że nie widzę w takim razie 

przechodzimy do głosowania. Kto jest za podjęciem uchwały zmieniającej 
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uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali użytkowych wchodzących w 

skład lokalowego zasobu Gminy Prudnik? Druk numer 240A. 

Kto jest przeciw? I kto się wstrzymał? Za uchwałą głosowało 20 Radnych. 

Nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał. Jeden Radny nieobecny. 

Ad. 11c Przechodzimy do punktu 11C. 

Podjęcie uchwały w sprawie. Zasad wynajmowania lokali użytkowych i 

budynków użytkowych. Oraz zasad dzierżawy nieruchomości stanowiących 

własność Gminy 

 

Prudnik położonych na obszarze specjalnej strefy ekonomicznej druk 

numer 241. Czy ktoś z państwa ma jakieś pytania wątpliwości tego projektu 

uchwały? Wobec tego, że nie widzę przechodzimy do głosowania. 

Kto jest za podjęciem uchwały druk numer 241. 

Kto jest przeciw? I kto się wstrzymał? 

Za uchwałą głosowało 20 Radnych. 

Nikt nie był przeciw i nikt się wstrzymał. 

Jeden Radny nieobecny. 

Ad. 11D Przechodzimy do punktu 11D. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy. Druk numer 242. Wobec tego, 

że nie widzę pytań przechodzimy do głosowania. Kto jest za podjęciem 

uchwały druk numer 242? Kto jest przeciw? I kto się wstrzymał? 

Za uchwałą głosowało 20 Radnych. Nikt nie był przeciwny i nikt się nie 

wstrzymał. Jeden Radny nieobecny. 

Ad. 11E Przechodzimy do punktu E. 

Podjęcie uchwały, uchylającą uchwałę w sprawie obciążenia 

nieruchomości służebnością gruntową. Druk numer 243. 

Wobec tego, że nie widzę pytań przechodzimy do głosowania. 

Kto jest za podjęciem uchwały druku numer 243? 

Kto jest przeciw? I kto się wstrzymał? Za uchwałą głosowało 20 Radnych. 

Nikt nie był przeciw, nikt się nie wstrzymał. Jeden Radny nieobecny. 

Ad. 11E Przechodzimy do punktu 11E. 

Podjęcie uchwały w sprawie oddania w dzierżawę w powierzchni 

reklamowej w holu krytej pływalni Sójka. 

Druk numer 244. Wobec tego, że nie widzę pytań przechodzimy do 

głosowania. Kto jest za podjęciem uchwały druk numer 244? Kto jest 

przeciw? I kto się wstrzymał? Za uchwałą głosowało 20 Radnych. 

Nikt nie był przeciwny. Nikt się nie wstrzymał. 

Jeden Radny nieobecny. 

Ad. 11G Jesteśmy w punkcie 11G. 

Podjęcie uchwały w sprawie oddania w dzierżawę powierzchni reklamowej 

w holu krytej pływalni Sójka. Druk numer 245. Nie widzę pytań. W takim 

razie przechodzimy do głosowania. Kto jest za podjęciem uchwały druk 

numer 245? Kto jest przeciw? I kto się wstrzymał? Za uchwałą głosowało 20 

Radnych. Nikt nie był przeciw i nikt nie wstrzymał. Jeden Radny 

nieobecny. Przechodzimy do punktu 11 H podjęcie uchwały w sprawie oddania 

w najem część hali sportowej przy ulicy Podgórnej 7 w Prudniku druk 

numer 246. Nie widzę pytań w takim razie przechodzimy do głosowania. 

Kto jest za podjęciem uchwały druk numer 246. Kto jest przeciw? 

I kto się wstrzymał? I czekamy na wyniki głosowania. 

Za uchwałą głosowało 19 Radnych. Nikt nie był przeciw, nikt się nie 

wstrzymał. U jednego Radnego brak głosu i 1 Radny nieobecny. 

Ad. 12A. Przechodzimy do punktu 12. 

Podjęcie uchwał w sprawie w punkcie podjęcia uchwały w sprawie 

przyjęcia apelów w sprawie modernizacji linii kolejowej numer 137. 

Magistrala Podsudecka. Strategicznej dla rozwoju województwa opolskiego 

i południowo-zachodniej Polski. Druk numer 247. 

Czy ktoś z państwa ma jakieś pytania i wątpliwości do tego projektu 
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uchwały, tego apelu? Wobec tego, że nie widzę, w takim razie przechodzimy 

do głosowania. Kto jest za podjęciem uchwały? Druk numer 247. 

Kto jest przeciw? I kto się wstrzymał? Za uchwałą głosowało 20 Radnych, 

nikt nie był przeciw, nikt się nie wstrzymał, jeden Radny nieobecny. 

Ad. 12b Przechodzimy do punktu 12B. 

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Prudnik 

programu pod nazwą Prudnicka Karta Mieszkańca. Druk numer 248. 

 

Wobec tego, że nie widzę pytań w takim razie przechodzimy 

do głosowania. Kto jest za przyjęciem uchwały? Druk numer 248. 

Kto jest przeciw? I kto się wstrzymał? Za uchwałą głosowało 20 Radnych. 

Nikt nie był przeciw. Nikt się nie wstrzymał. Jeden Radny nieobecny. 

Ad. 12 C Przechodzimy do punktu 12C. 

Podjęcie uchwały w sprawie, zmieniającej uchwałę w sprawie powołania 

Prudnickiej Rady Seniorów i nadania jej statutu, 

druk numer 249. Wobec tego, że nie widzę pytań, w takim razie 

przechodzimy do głosowania. Kto jest za podjęciem uchwały? 

Druk numer 249. Kto jest przeciw? I kto się wstrzymał? Za uchwałą 

głosowało 20 Radnych. Nikt nie był przeciw. Nikt się nie wstrzymał. Jeden 

Radny nieobecny. 

Ad. 12 D Przechodzimy do punktu 12D. 

Jak państwo pamiętacie w tym punkcie była uchwała w sprawie utworzenia 

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Prudniku. Druk numer 250. 

Na początku Rady był wniosek o wycofanie tego projektu uchwały, 

więc ta uchwała została, ten druk został wycofany. Być może będziemy 

obradować na następnej sesji, ale rozumiem, że w tym punkcie zgłosiła się 

pani. Przepraszam bardzo. W takim razie tego punktu nie głosujemy. 

Ad. 12E Przechodzimy do punktu E. 

To jest podjęcie uchwały w sprawie powołania stałej Komisji ds. 

Wsi i Gospodarki Rolnej Rady Miejskiej w Prudniku numer 251. 

I proszę bardzo pani Radna Aneta Samotus. 

- W związku z nieobecnością pana Pawła Licznara na komisjach nie miałam 

możliwości zadać tego pytania. Jakie czynniki wpłynęły na pana rezygnację 

uczestnictwa w tej komisji? Dziękuję bardzo. 

/niesłyszalne/ 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Dziękuję panu Radnemu za odpowiedź. 

Nie widzę więcej pytań w tym temacie, 

nie zgłaszających się. W takim razie przechodzimy do głosowania. Druk nr 

251. Kto jest za podjęciem uchwały? 

Druk nr 251. W sprawie powołania stałej Komisji do spraw Wsi, 

Gospodarki Rolnej i Rady Miejskiej w Prudniku? Kto jest przeciw? I kto 

się wstrzymał? Za uchwałą głosowało 20 Radnych, nikt nie był przeciw, 

nikt się nie wstrzymał. Jeden Radny nieobecny. 

Ad. 11E Przechodzimy do punktu E, w podjęciu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji. Druk numer 252. Czy pan Przewodniczący Komisji ds. 

Skarg, Wniosków i Petycji chciałby coś powiedzieć? Czy nie widzi takiej 

potrzeby? Rozumiem, zapytałem tylko przez formalność, 

jeśli nie ma takich pytań, to w takim razie przechodzimy do podjęcia 

uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. Druk numer 252. 

Kto jest za podjęciem uchwały? Kto jest przeciw? I kto się wstrzymał? 

Za uchwałą głosowało 20 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt 

nie wstrzymał się. Jeden Radny nieobecny. 

Ad. 11G. I w punkcie G mamy podobnie podjęcie uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji druk numer 253. Tutaj rozumiem, że pan 

przewodniczący również nie chciałby nic dodać? Czy chciałby? 

Radny Jacek Urbański: 
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- Myślę, że jest wszystko wyjaśnione w zasadzie, chyba że ktoś z państwa 

ma pytania związane z tym. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Znaczy ja przy petycjach zawsze będę pytał wzgląd formalny 

czy pan Przewodniczący chciałby coś dopowiedzieć czy nie? Jeśli zgłosił, 

że nie chce to w takim razie przechodzimy do głosowania. Kto jest za 

podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji? Druk numer 253. 

A kto jest przeciw? I kto się wstrzymał? Za uchwałą głosowało 20 Radnych. 

Nikt nie był przeciwny, nikt się nie wstrzymał. Jeden Radny nieobecny. 

Ad. 13. Przechodzimy do punktu 13. 

Wolne wnioski i komunikaty, oświadczenie Radnych i zamknięcie obrad 

sesji. Ja tylko przepraszam, ale chciałbym skonstruować jako 

pierwszy, bo mam tutaj do państwa myślę, że informacja kluczowa. 

Nie złożyło jeszcze oświadczeń majątkowych 4 Radnych, a są do tego 

zobowiązani przepisami ustawy, żeby do 30.04 takie oświadczenie 

majątkowe złożyć. I przypominam, że 30 jest to w środę, 

więc zostało już niewiele. I przypominam tylko o oświadczeniu, bo wiąże 

się to z konsekwencjami możliwości utraty mandatu Radnego. Ze względu na 

to, że mamy miesiąc maj, a jest on bogaty w święta państwowe, 

chciałem zaprosić państwa na wszelkie uroczystości i z tym związane 

imprezy odbywające się 2.05 w Moszczance. 2.05 to jest w Moszczance ze 

względu na święto flagi. Mam nadzieję, że pan Sołtys pewnie też zechce 

nas zaprosić, ale przypominam tylko dla państwa i mieszkańcom, 

że takie święto w Moszczance się odbędzie. W dniu 3.05 mamy podwójne 

święto. M.in. święto Konstytucji 3 maja. Zapraszam państwa na 

uroczystości w kościele oraz pod pomnikiem na Placu Wolności oraz na 

imprezy towarzyszące w tym dniu oraz przypominam państwu, że 8.05 mamy 

Dzień Zwycięstwa. Również jest to święto państwowe, więc jeśli ktoś 

mógłby uczestniczyć, to również zapraszam do uczestnictwa we wszystkich 

świętach państwowych i imprezach towarzyszących. I widzę długą listę 

chętnych do wolnych wniosków i komunikatów. Proszę bardzo, pierwszy pan 

Grzegorz Jędrzej. 

- Dziękuję panie Przewodniczący. ja mam pytanie do pana Burmistrza. 

Myśmy już rozmawiali w tym temacie odnośnie obwodnicy na Trzebinię. 

Tam w temacie myśmy rozmawiali odnośnie działkowców. I części zebrania. 

Pan Burmistrz mi wyjaśniał, ale chciałbym, żeby to doprecyzować, bo 

mieszkańcy i działkowcy zadają pytania. Czy jest możliwość zmiany tej 

trasy, ewentualnie jak to wyglądało? Bo były konsultacje społeczne. 

Wiem, że słabo, słabo tam było z tym zainteresowaniem. Dzisiaj jest już 

plan. Ale są jakieś tam powiedzmy uwagi do tego. Czy i jaka jest 

możliwość powiedzmy tutaj podjęcia, żeby ochronić trochę działkowców? 

I jakby tam części tego terenu nie zabierać Jak to wygląda? 

Bardzo proszę o wyjaśnienie. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Już. Szanowny panie Radny do spotkania doszło, 

akurat w tym dniu nie byłem osobiście na tym spotkaniu, był mój zastępca. 

GDAK-a przedstawiła pani Prezes swoje uwagi odnośnie zamiany terenów 

związanych z przebudową tego miejsca. Tam będzie rondo i włączenie się 

kilku podmiotów do dróg, które istnieją. Między innymi jednej działki 

gminnej, która po przebudowie nie będzie miała bezpośredniego łączenia 

tak jak dzisiaj to ma miejsce. Finalnych rezultatów jeżeli chodzi o 

stanowisko GDAK-i i ogródków działkowych nie znam. Wiem, że nie powinno 

być to w jakiś sposób problematyczne. Może to być problem też z punktu 

widzenia kilku działkowców. Ale na pewno dostaną stosowne odszkodowania 

za przyjęty teren. Ogrody działkowe dostaną odszkodowanie i odszkodowanie 

dostaną osoby, które na tym terenie by miały te działki stracić. 

Ale zyskać w innym miejscu, więc na pewno jest to dla kilku osób 
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jakaś niedogodność. Ta obwodnica jest to coś, co jest z punktu widzenia 

rozwoju miasta bardzo istotnego. Ja wystosuję pismo odnośnie jak ten 

temat się zakończył. Bo tak naprawdę my nie jesteśmy stroną w tym 

wszystkim jako Gmina. Znaczy stroną w tym sensie, że mamy żądania, 

aby do naszej działki był dojazd. Te żądania muszą zostać spełnione. 

Generalna dyrekcja może zastosować oczywiście procedurę ZRIT i tą 

procedurą będzie to się wszystko odbywało, wychodzą z założenia, że 

lepiej porozmawiać i znaleźć rozwiązanie takie kompromisowe, które będzie 

zadowalało. Żeby nikt nie był zaskoczony pismami, tylko żeby ta rozmowa 

się odbyła. Wiem jak dużo jakichś takich niepokoi wiąże się z tym, że są 

likwidowane jakieś ogrody działkowe. Nikt nie ma tam zamiaru likwidować 

ogrodów działkowych, Też przypominam dla wszystkich zainteresowanych, 

bo jest ku temu okazja, że zmiana zapisów planu jest tylko możliwa 

wtedy, kiedy wystąpią zarząd ogrodów działkowych, centrala wystąpi o taką 

zmianę. Jeżeli na danym terenie jest usługa, a nikt nie występuje, żeby 

tą usługę z tego terenu znieść, to Gmina Prudnik sama z siebie jej znosić 

nie będzie. Bo nie planujemy płacić odszkodowań podmiotom, które by potem 

mogły rościć sobie do tego prawo. Jest taki wniosek ogrodów, tutaj. I oni 

wystąpili z wnioskiem o zmianę planu. I jak najbardziej my tutaj 

uwzględniamy ten wniosek. Ale w tej drugiej części taki wniosek nie 

wpłynął, więc my też tego wniosku, że skoro go nie ma nie będziemy 

uwzględniali. Ja wystąpię z pismem i do jednej instytucji i do drugiej, 

czyli do ogrodów działkowych i do GDAK-i. Aby poinformowali nas, państwa, 

ja myślę, że warto napisać pana interpelację, zapytać, 

takie zapytanie. I ja je po prostu przedłożę tym instytucjom, 

bo odpowiedziały nam wszystkim na jakim to jest etapie. Trudno powiedzieć 

co się toczy, to jest jeszcze jakby w toku, jak to finalnie się zakończy. 

Myślę, że raczej pozytywnie dla wszystkich. 

Radny Grzegorz Jędrzej: 

- Dziękuję i dziękuję za wsparcie. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Dziękuję bardzo panu Burmistrzowi. 

Ja tylko jeszcze państwu przypomnę, bo też radni pytają. Następna sesja 

będzie 29.05 o godzinie 10, to jest czwartek i będzie to sesja 

absolutoryjna. W maju już tak, 29.05 w czwartek. 

Prosimy Przewodniczących komisji o dostosowanie swoich terminów pracy 

komisji do tego terminu. A szczególnie pana Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej, bo jest to dla nich ogrom pracy, bo muszą przygotować 

sprawozdanie Komisji Rewizyjnej odnośnie raportu na temat Gminy Prudnik. 

I proszę bardzo pani Radna Renata Heda. 

- Ja mam tylko taką wątpliwość. 

I bardzo prosiłabym, aby może pani prawnik wyjaśniła mi. Albo zastanowiła 

się nad tym w późniejszym okresie. Bo ostatnio byliśmy na szkoleniu, 

jeśli chodzi o pracę Komisji Rewizyjnej. I w jednym z punktów pani 

objaśniała, że w skład Komisji rewizyjnej wchodzą Radni, w tym 

przedstawiciele wszystkich klubów. Oczywiście z wyjątkiem Radnych 

pełniących funkcje takie jak Przewodniczący, Wiceprzewodniczący. 

Natomiast po rezygnacji jednego z państwa Radnych w naszej Komisji 

Rewizyjnej przedstawiciela jednego z klubów nie ma, natomiast 

Przewodniczący tego klubu złożył oświadczenie, że nie. 

No nie, nie wiem jak, jak brzmiało to oświadczenie, ale. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Podpisywałem to pismo do pana Wojewody. Informując, że takie prawo 

przysługuje każdemu Radnemu będącego w klubach. Jeden klub nie zgłosił 

żadnego Radnego. Pomimo mojego, mojej prośby czy mojego wezwania do tego, 

że mają takie prawo, mogą z niego skorzystać. To nie jest obligatoryjne, 

że każdy klub musi mieć Radnego w Komisji Rewizyjnej. Jeśli żaden Radny 

nie wyraża chęci pracy w tej komisji. Nie można go przymusić. 
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Radna Renata Heda: 

- Dlatego chciałabym rozwiać tą wątpliwość, czy tak na pewno jest, bo 

tutaj w materiałach jest tak, że w tym przedstawiciele wszystkich klubów. 

Oczywiście, ale nie szkodzi, abym rozwiała tą wątpliwość jako 

Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej. 

Radca Prawny Katarzyna Staniaszek: 

- Szanowni państwo, tutaj jak najbardziej zgadzam się z wypowiedzią 

pana Przewodniczącego. Rozwiewający wątpliwość wskazuje, że jest to 

uprawnienie klubów, a nie obowiązek. 

 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Radny Rafał Bolibrzuch. Panie Przewodniczący. 

Szanowni państwo, ja może w formie podziękowania chciałbym 

podziękować pani Sołtys wsi Łąka Prudnicka za zorganizowanie akcji 

Czysta Wieś. Chciałbym tutaj też podziękować wszystkim zaangażowanym. 

Radzie Parafialnej LZD Łąka Prudnicka. Tak jak i Szkole 

Stowarzyszeniowej. Pani dyrektor za mocną akcję, za zaangażowanie się 

uczniów, jak i nauczycieli. Wszystkich mieszkańców, którzy wzięli udział 

w tej akcji. Naprawdę wyszła ta akcja wyśmienicie. Po całej akcji 

spotkaliśmy się wszyscy na boisku sportowym, przy pieczeniu kiełbaski. 

Było wszystko zgodnie z naszymi oczekiwaniami, wiele, wiele ludzi nas 

wsparło w tej akcji i te śmieci zostały, odpady zostały posegregowane, 

także dziękuję uprzejmie pani Sołtys za, za tą akcję i myślę, że to warte 

do naśladowania dla wszystkich. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Przyłączamy się bo akcja zaszczytna i proszę pan radny Bartosz Trytek. 

- Witam jeszcze raz. Ja przede wszystkim chciałem podziękować panią 

Burmistrzowi za słowa gratulacji na samym początku tutaj sesji, 

ale też zostałem zobowiązany przez rodziców tych młodych ludzi, 

bo żeby państwo wiedzieli, że to są ludzie 2005, rocznik 2009. To jest 

druga klasa szkoły średniej, czwarta klasa, piąta szkoły średniej. 

Była to najmłodsza drużyna, jeżeli chodzi o półfinały, o drugą ligę w 

Polsce. Gdzie każdy to doceniał, wysyłał gratulacje, że czegoś takiego 

dawno, dawno nie było. I mam takie pytanie, czy można by było tą drużynę 

zaprosić na sesję? Czy na Komisję Sportu, Oświaty i sesję. 

I pogratulować tym młodym chłopakom takiego spektakularnego sukcesu, 

bo ostatni taki sukces, gdzie drużyna weszła sportowo w naszym 

mieście do drugiej ligi czy do pierwszej, sportowo to było w latach 80. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Panie Radny. Dziękuję za tą propozycję, bo chciałem właśnie z panem 

Burmistrzem na ten temat rozmawiać jak najbardziej tak. 

Chętnie tych sportowców i działaczy zaprosimy na sesję Rady Miejskiej 

i to będzie w maju. 

Radny Bartosz Trytek: 

- Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Pan Radny Witold Rygorowicz. 

- Dziękuję panie Przewodniczący. Jeszcze w nawiązaniu do tego, co się 

wydarzyło na początku kwietnia, tutaj serdeczne gratulacje przekazuję 

panu dyrektorowi szkoły w Szybowicach i całemu gronu pedagogicznemu. 

Nie ma go dzisiaj z nami, natomiast jest pan Mariusz Wicherek. 

I nie tylko ja, ale byliśmy pod wrażeniem. Ja nie wątpię, że tak jest też 

w innych szkołach, naprawdę, ale to co zobaczyłem naocznie, 

sposób prowadzenia temat. Tutaj ja dziękuję jako obecny. Wielka cześć i 

chwała zwłaszcza, że temat Katynia jest moim też rodzinnym obowiązkiem, 

żeby uczestniczyć w tego typu wydarzeniach. To też to co w nawiązaniu do 

pana Przewodniczącego słów i jutro o godzinie 9 zbiera się właśnie 

Komisja Rewizyjna, to już było w piątek, już w piątek ustaliliśmy szybko 
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ten termin, tak żeby przygotować dokumenty. Mamy już praktycznie wszystko 

co niezbędne. Prawie, bo jeszcze pani Renata kończy. swoją pracę. 

Także jutro zapraszam bardzo serdecznie jeszcze raz przypominam 

Radnym biorącym udział w komisji o w miarę możliwości obecności 

na tej posiedzeniu. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Dziękuję bardzo i w kolejności następny pan radny Stanisław 

Mięczakowski. 

- Szanowni państwo. Panie Burmistrzu, ze spraw istotnych dla mnie. 

W lutym mieliśmy okazję wysłuchać tutaj przemówienia pana dyrektora Wód 

Polskich. Natomiast chciałbym zaapelować o taki mocny apel, wydaje mi 

się, ze strony również Urzędu Miejskiego powinien być wystosowany. Ze 

względu na stan realizacji zadań popowodziowych, do których jest 

obligowana zostały wody polskie. Słyszeliśmy, że końcem marca już 

pojawiły się, ma się pojawić pierwszy sprzęt i zobaczymy te efekty. 

Mamy niemalże miesięczny poślizg. A dotyczy to tempa, czy też podjętych 

realizacji etapów. Bo wczoraj nawet przejeżdżając, cyklicznie przejeżdżam 

odcinek od samej zapory do Prudnika. I jedyną pracą, która została 

wykonana na odcinku to jest tutaj przy ulicy Kościuszki, przy moście. 

Więc mając na uwadze tempo i postęp tych prac, no sądzę, że zastanie nas 

powódź być może w sierpniu. Trudno dywagować kiedy. 

Natomiast jest to tak opieszałe postępowanie i tak ten proces realizacji 

odbudowy infrastruktury, już nie mówię stricte o budowie 

hydrotechnicznych typu przejścia, kładki. Ale banalne wykonanie wałów, 

podwyższenie koron całej infrastruktury, no to jest tak opieszale, że 

tutaj bardzo bym prosił o podjęcie działań takiej monitu dosadnego dowód 

polskich, aby ta realizacja tych zadań została wykonana nie przez jedną 

koparkę, a przez dziesiątki koparek. Ze względu na fakt, że mamy na 

przestrzeni tutaj Łąka Prudnicka. Moszczanka. Prudnik. Wiele tych 

kilometrów. I tak jak państwo sami widzicie, realizacja tych zadań jest 

tak opieszała, że możemy się spodziewać przy wyższych stanach wód, 

no bardziej tragicznych w skutkach dalszych tutaj występujących 

powodzi, jeżeli mieliśmy to we wrześniu. Bo mamy te cały czas, które 

uszkodzono, więc taki apel o to, aby podjąć rozmowy z Wodami Polskimi. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Słuszna uwaga. Też to widzimy, że dzieje się dużo złego przy remoncie 

naszej rzeki. Ja chcę w miesiącu małym, mam nadzieję, że mi się uda 

spotkać przynajmniej z Ministrem Infrastruktury, ale również z Ministrem 

Kerwińskim. I jakby te nasze uwagi i niepokoje przekazać osobiście, 

ponieważ to co się dzieje naprawdę jest niepokojące. opieszałość. 

Ale opieszałość w tym momencie jakby najmniej mnie przeraża. 

Najbardziej mnie przeraża to, że nie ma pomysłu na to, co zrobić in plus. 

To jest przerażające. Bo co z tego, że ktoś odtworzy koryto rzeki, 

nasypie rumoru skalnego, nasypie ziemi, jak przyjdzie woda i wypłucze to 

z powrotem. To muszą być jakieś urządzenia hydrotechniczne, które 

zabezpieczą w sposób trwały te zakola rzek. Podniosą wały na odpowiednią 

wysokość. Będą regulowały w jakiś sposób przepływ tej rzeki. 

Mówię o regulacji, czyli na dopływach z rzeki Złotego Potoku i Prudnika. 

Tam można tą wodę w jakiś sposób opóźnić. Na pewno tutaj będziemy 

próbowali apelować u samego źródła, bo Wody Polskie podlegają pod 

Ministerstwo Infrastruktury, więc myślę, że tutaj ten kierunek chyba jest 

właściwy. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Dziękuję za odpowiedź panu Burmistrzowi i pan Radny Andrzej Włosek. 

- Dziękuję panie Przewodniczący. Panie Burmistrzu. Koleżanki, koledzy 

Radni. Ja mam wniosek, prośbę o zwiększenie limitu na Sołectwo. 

Rudziczka. Nie wiem, to może koleżanka nawet z Mieszkowic też się 
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przychyli do tego. Wkrótce, znaczy wkrótce, w jakiejś przyszłości ma być 

budowana u nas kanalizacja. I chciałbym zabezpieczyć nasze, moje Sołectwo 

o wystarczającą ilość kamienia w celu polepszenia dojazdów. I ewentualnie 

alternatywnych dróg dojazdowych do posesji. Ja wiem, że to może nie 

będzie już w tym roku. Może w przyszłym. Ale takie zabezpieczenie 

chciałbym mimo wszystko mieć. Ponieważ może się okazać, że z różnych 

powodów będą jakieś też potrzeby inne. Bardzo ważne. Ale tak jak 

powiedziałem, patrząc na strukturę zabudowy i tak dalej, myślę, że taki 

kruszec będzie nam potrzebny. I chciałbym, tak jak powiedziałem, mieć ten 

kamień zabezpieczony. Mamy miejsce do składowania. Jest możliwość taka, 

to bardzo bym prosił, żeby to przemyśleć. I ewentualnie jakieś 

pozwolenie, czy też decyzję podjąć w tym temacie. Dziękuję. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Szanowny panie Radny, odpowiem od razu, nie będziemy zabezpieczać 

kamienia, żeby leżał. Bo wiemy, że on się ulatnia i szybko się ulatnia i 

go nie będzie. Ja wiem, że on w właściwych celach się ulatnia. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- To ulatnianie to nie jest proces chemiczny tylko fizyczny, tak? 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Tak jak to miało miejsce w Szybowicach drogi zostały na czas budowy 

zabezpieczone i w momencie kiedy przystąpimy, mam nadzieję, że uda nam 

się pozyskać środki i te finansowanie tej inwestycji będzie już 

zagwarantowane. Również gwarantuję panu, że te drogi alternatywne dla 

mieszkańców również zostaną wykonane. Nawet gdyby miało się to odbyć 

kosztem limitów wszystkich Sołectw. Ale jak do tej pory w Szybowicach nie 

musieliśmy tego robić. Tak przypuszczam, że i w tym przypadku nie 

będziemy musieli tego robić. Zabezpieczymy ten kamień w takiej ilości, 

aby te drogi dojazdowe wykonać. I proszę uspokoić mieszkańców, bo zdajemy 

sobie sprawę, że to może dzisiaj budzić niepokój. Ale na pewno do swoich 

posesji w czasie budowy dojadą. I kamień w stosownym momencie zostanie 

zabezpieczony. Na tą chwilę te limity, które są przyznane na Sołectwa są 

rozdysponowywane. Znaczy będą rozdysponowane. Część oczywiście napraw, 

które się pojawiły po powodzi zostało wsparte dodatkową ilością kamienia. 

Także tego kamienia dosyć sporo do Sołectw trafiło. Na bieżąco państwa 

wnioski są rozpatrywane. Państwa Radnych i Sołtysów także tutaj Proszę 

być spokojnym, uspokoić mieszkańców na pewno, będzie wszystko dobrze. 

Radny Andrzej Włosek: 

- Dziękuję panie Burmistrzu, no i mam tutaj zapewnienie przynajmniej, 

że ten kamień faktycznie się nie ulotni, także dziękuję jeszcze raz. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Dziękuję bardzo i pan Radny Wiesław Zawiślak. 

- Dziękuję panie Przewodniczący, panie Burmistrzu. 

Szanowna Rado, chciałem złożyć podziękowania dla spółki ZWIK. 

Naprawdę za bardzo szybkie i skuteczną naprawę uszkodzonej studzienki 

kanalizacyjnej, która w momencie najechania samochodu na nią była, 

stworzyła wielki hałas. I ludzie, co słyszeli w środku w domu nie mogli 

po prostu z tym na co dzień żyć. Było to bardzo uciążliwe i jeszcze raz 

serdecznie dziękuję za szybką i skuteczną naprawę. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Dziękuję bardzo i pan Radny Mieczysław Partyczny. 

- Dzięki panie Przewodniczący za udzielenie głosu. Pan już troszeczkę 

wyręczył w zaproszeniu na obchody w imieniu swoim. Stowarzyszenia. 

Sołectwa Moszczanka zapraszam wszystkich. Radnych. Sołtysów. 

Przedstawicieli różnych organizacji. Zapraszam na obchody wojewódzkie 

Święta Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, które się odbywają od 17 lat. 

Powiem tak, że w tym roku miało być to tak, w związku z tą klęską, która 

Sołectwo doznało, miało nie odbyć się, ale jest to cykliczne święto, 



30 
 

więc tak powiem, odbędzie się nie z wielką pompą. Tak jak to się odbywało 

innymi latami. Ale to święto będzie przeprowadzone. Zapraszam na mszę o 

godzinie 15.30, o godzinie 16.30 z złożeniem wieńców pod pomnikiem 

Tysiąclecia Państwa Polskiego, które co rocznicę się odbywało. 

Myślę, że tutaj pan Mięczakowski bardzo temat fajny wywołał odnośnie 

spotkania z Wodami Polskimi. Będzie, może niektórzy z Państwa nie byli w 

miejscowości, w Sołectwie Łąka, Moszczanka, zobaczyć te, dotknąć, jak to 

mówią, żywo oczami, które zostało zniszczone. I zabezpieczyło to tylko 

Gmina i zabezpieczyło Starostwo. Wody Polskie po prostu nas mają, 

powiem tak, omijają nas szerokim łukiem. I tu co pan Stanisław 

powiedział, Głośno będziemy mówić i będziemy 

 

pilnować to, co zostało nie zrobione. A co nam planowane jest do 

zrobienia. Bo takie byle jakoś nie stać po prostu nas, żebyśmy to 

tolerowali. W temacie zrobienia uczciwie i fachowo wałów, które są 

naprawdę zdegradowane i mosty. I powiem tak, że to to co to co jest tam 

proponowane to jest trochę śmieszne. Powiem tak delikatnie. 

Dziękuję bardzo i zapraszamy jeszcze raz. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Również przyłączamy się wszystkich Radnych, ale też wszystkich 

mieszkańców, którzy nas obserwują, którzy mają wolną chwilę i chcą 

świętować do Moszczanki na Święto Flagi. I pani Radna Aneta Samotus. 

- Panie Przewodniczący. Szanowni państwo. 

Ja również dołączam się do wniosku i poprzedzając to już złożoną 

interpelacją, bardzo proszę również o wzięcie pod uwagę nie tylko 

rozmów z Zarządem Gospodarki Wodnej w Gliwicach, ale również we 

Wrocławiu. Przez miejscowości Rudziczka i Mieszkowice płynie, 

biegnie ciek wodny, który jest całkowicie pominięty. Już w tej kwestii 

składałam dwie interpelacje. Teraz 22.04 złożyłam trzecią interpelację. 

Bardzo proszę o pomoc w tym zakresie. Jesteśmy bezradni, bezsilni. 

Nie otrzymałam z zarządu zlewni żadnej odpowiedzi. Próbowałam również 

telefonicznie uzyskać informacje w tym zakresie. To otrzymywałam tylko 

zdawkowe zdania dotyczące większych inwestycji, które są prowadzone 

przede wszystkim na terenie powiatu nyskiego. Natomiast ten ciek jest 

całkowicie pominięty, stąd też mój pierwszy wniosek. 

Natomiast drugi w nawiązaniu do tutaj rozmów w zakresie tłucznia. 

Czy jest już informacja odnośnie możliwości pobierania transportu, 

możliwości przewożenia na drogi gminne, jeśli chodzi o ten tłuczeń dla 

każdej miejscowości? I kiedy możemy liczyć. Dziękuję. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Drodzy państwo, jeżeli chodzi o interweniowanie właśnie w związku 

z tym, że nie ma odpowiedzi ani z Wód Polskich z Gliwic, ani z Wrocławia. 

Chcę doprowadzić do spotkania z Ministerstwem, aby tam panu Ministrowi 

przekazać nasze niepokoje i nasze wątpliwości co do traktowania nas w 

sposób taki należyty. Ponieważ to co dzisiaj się robi, 

daje się środki na odbudowę różnego rodzaju obiektów. To tak naprawdę te 

inwestycje nic nie dadzą, jeżeli nie zabezpieczymy tych cieków przed tym, 

żeby w przyszłości nie były niekontrolowalne. To jest bardzo istotne. 

Druga sprawa odnośnie tłucznia. Ten proces zawsze gdzieś tam się 

rozstrzyga przed wakacjami, więc myślę, tutaj też ten kamień, 

który dostajemy z darowizny. Bo trzeba podkreślić, że dostajemy z 

darowizny od kopalni, która na naszym terenie prowadzi swoją działalność. 

Jest to duży ukłon w naszą stronę. A kwestia jest tylko tego kamienia 

rozdysponowania we własnych Sołectwach, więc myślę, że tu nie ma jakiegoś 

niepokoju. Nie mam jakichś sygnałów, że kopalnia miałaby nam tej 

darowizny nie dać. Aczkolwiek kopalnia stoi w przededniu problemów, 

które też staramy się pomóc im rozwiązać, czyli poszerzenie terenu 

kopalni. Ponieważ choćby nawet ta ostatnia powódź spowodowała, 
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że bardzo dużo tego urobku zostało wywiezione. I możliwości pozyskiwania 

kruszca w Dębowcu kończą się ze względu na posiadany teren. 

Połączenie dwóch interesów, kopalni i nasz tu lokalny interes 

przedsiębiorców i Gminy, aby ta kopalnia funkcjonowała jak najdłużej. 

Tu staram się pogodzić wszystkie strony tego tematu. 

[niezrozumiałe] i kopalnia, ponieważ i z jedną instytucją i z drugą 

dobrze współpracujemy. Mam nadzieję, że będą do porozumienia. A my 

będziemy przez kolejne lata mogli korzystać z tego dobrodziejstwa, które 

służy wszystkim. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Dziękuję bardzo. 

 

Jeszcze ad vocem pan Radny Stanisław Mięczakowski. 

- Szanowni państwo. Z wypowiedzi pani Radnej Samotus domyślam się, 

że już niejednokrotnie została złożona interpelacja właśnie do Wód 

Polskich. Więc myślę sobie, że będąc Radą Miejską wspierającą działania 

pana burmistrza powinniśmy jednogłośnie wystosować wniosek. 

Ostateczną taką dość nie powiem ostrą opinią na ten temat, 

ale taki głos Rady Miejskiej wspierający właśnie apel pana 

Burmistrza, aby przyspieszyć działania. Aby zwrócić już na przestrzeni 

rządu opieszałość podległych tutaj podmiotów, które mają realizować te 

działania popowodziowe. Wydaje mi się, że tutaj ponad podziałami, czy też 

wystosować pisma intencjonalne od klubów. Czy też bezpośrednio od samej 

Rady Miejskiej wspierające takie pismo. Bo trzeba mieć na uwadze, że to 

prędzej czy później wróci, a nie jesteśmy zabezpieczeni na chwilę obecną, 

jest wszystko odkryte. Już nie wspomnę o bieżących konserwacji tych 

wałów, które zarastają notorycznie i sami państwo zobaczycie na 

przestrzeni miesiąca, jaki będzie przyrost tej masy roślinności, 

że nie będziemy widzieć, co się dzieje po drugiej. Fakt to przykryje, 

roślinność przykryje te wszystkie uszkodzenia, uchybienia, ale nie o to 

tutaj chodzi, więc wydaje mi się, że tutaj też z panem Przewodniczącym 

i z wszystkimi Radnymi powinniśmy taki wniosek wystosować, wspierający 

głos pana Burmistrza w tej materii. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Tą propozycję. Jeszcze jest pan Radny Grzegorz Jędrzej. 

- Ja mam pytanie do pana Burmistrza. Na komisji zapytywałem i złożyłem 

zapytanie odnośnie miejsc integracji dla cudzoziemców. 

Czy były takie zapytania? Czy pan Burmistrz miał jakieś rozmowy na ten 

temat i czy coś jest w planie? Także dziękuję. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Ja rozumiem, że miejsca integracji to mamy wystawę twórców ludowych, 

tam się jak najbardziej przyjeżdżają nasi goście z zagranicy, 

z Nadwórnej. Mają przyjechać w tym roku, [niezrozumiałe] nie przyjedzie, 

więc tam jak najbardziej będziemy się integrowali w tych miejscach. 

I przy tych okazjach. Ale ja domyślam się, że chodzi o miejsca relokacji 

i przesiedlenia tych imigrantów. Nie wpłynęło do Gminy Prudnik żadne 

pismo w tym temacie. Nie wiem, czym to jest spowodowane, bo z tego co 

słyszę w przestrzeniach medialnych do niektórych samorządów takie pisma 

wpłynęły. Może dlatego, że jesteśmy gminami popowodziowymi, nam 

oszczędzono tego problemu, bo mamy inne. Nie wiem, nie wpłynęło, więc 

mówię o faktach, które znam, więc nie będę się wypowiadał na temat czy 

takie miejsca są przygotowane czy nie. Ponieważ nikt o to takie miejsca w 

ogóle nie pytał, a ja też nie byłem zobligowany żeby odpowiedzieć. 

Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak:  

- Dziękuję bardzo. 

Wyczerpaliśmy punkt 13. 

Dziękuję państwu za zdyscyplinowanie, za sprawne poprowadzenie 
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dzisiejszej sesji. Tak rzeczywiście skończyliśmy ją w ciągu 2,5 godziny, 

więc poszło to naprawdę bardzo sprawnie. Dziękuję państwu. 

Zamykam XIX sesję Rady Miejskiej w Prudniku w dniu 28.04.2025 roku. 

I życzę Państwu przyjemnego popołudnia. 


